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GRUDZIEŃ 2008REKLAMA

   

Stowarzyszenie Rozwoju Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych 
Ruch Społeczno – Samorządowy „Nasza Metropolia”

Towarzystwo Inicjatyw Społecznych „Nowy Świat”

uprzejmie informują, 
iż rozpoczynają realizację projektu pt.:

 „Tworzenie sieci porozumień organizacji pozarządowych 
o charakterze horyzontalnym i terytorialnym na terenie 

3 województw: lubelskiego, małopolskiego 
i mazowieckiego” 

w ramach

 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytetu V „Dobre rządzenie”, Działanie 5.4, Poddziałanie 5.4.2.

Projekt skierowany jest do liderów i działaczy 
organizacji pozarządowych i stowarzyszeń na terenie 
gmin wiejskich i miejsko-wiejskich w województwach: 

mazowieckim, lubelskim i małopolskim.

Szczegółowych informacji udziela:
Biuro Projektu w Krakowie, Osiedle Krakowiaków 4/29
Tel/fax: (012) 425 05 19, 0501 262 849, 0507 026 423
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 Burmistrz Miasta Bukowno
 Mirosław Gajdziszewski  Mirosław Gajdziszewski 

 Przewodniczący Rady Miejskiej
 Zbigniew Urbański Zbigniew Urbański

Niechaj świąteczny czas Niechaj świąteczny czas 
szczodrze obdarzy nas wszystkich szczodrze obdarzy nas wszystkich 

błogosławieństwem Nowonarodzonego.błogosławieństwem Nowonarodzonego.
 

 Niechaj serca nasze i domy napełni  Niechaj serca nasze i domy napełni 
mocą wiary, światłem nadziei mocą wiary, światłem nadziei 

i ciepłem miłości.i ciepłem miłości.
 

 Niech spełnią się towarzyszące  Niech spełnią się towarzyszące 
dzieleniu opłatka życzenia, dzieleniu opłatka życzenia, 

a Nowy Rok przyniesie wiele dobra, a Nowy Rok przyniesie wiele dobra, 
sukcesów i wszelkiej pomyślności.sukcesów i wszelkiej pomyślności.

  Serdecznych spotkań rodzinnych,
  pukania do drzwi, przyjaznych twarzy,
  dużo radości, serdecznych objęć, pocałunków,
  szczególnych wspomnień; 
  aby Państwa święta były tym 
  czym powinny być - odrobiną ciepła 
  w środku zimy, 
  światłem w mroku

                   życzą
               dyrektor i pracownicy 
                  Miejskiego Ośrodka Kultury 
                            w Bukownie

To niesamowite jak czas szybko płynie czas. Wydaje się, że dopiero co była Wigilia, To niesamowite jak czas szybko płynie czas. Wydaje się, że dopiero co była Wigilia, 
dopiero rozpakowywałam prezenty spod choinki, a tu znów święta… te magiczne i dopiero rozpakowywałam prezenty spod choinki, a tu znów święta… te magiczne i 
tajemnicze, okryte baśniową atmosferą dzieciństwa. Doskonale pamiętam ich magię, kiedy tajemnicze, okryte baśniową atmosferą dzieciństwa. Doskonale pamiętam ich magię, kiedy 
byłam małą dziewczynką. Po rodzinnej Wigilii wpatrzona razem z bratem i kuzynostwem byłam małą dziewczynką. Po rodzinnej Wigilii wpatrzona razem z bratem i kuzynostwem 
wyszukiwałam pierwszej gwiazdki na niebie, a potem zawsze był dzwonek. I tu zaczynały wyszukiwałam pierwszej gwiazdki na niebie, a potem zawsze był dzwonek. I tu zaczynały 
się wyścigi, przepychanki po schodach, korytarzach, pokojach - kto pierwszy ujrzy Św. się wyścigi, przepychanki po schodach, korytarzach, pokojach - kto pierwszy ujrzy Św. 
Mikołaja. Nikt z nas go nie widział, ale zawsze przed drzwiami zostawiał wielki worek Mikołaja. Nikt z nas go nie widział, ale zawsze przed drzwiami zostawiał wielki worek 
prezentów. Teraz tak nie jest, bo święta w świecie dorosłych to nie to samo. Nie ma prezentów. Teraz tak nie jest, bo święta w świecie dorosłych to nie to samo. Nie ma 
tyle magii, czaru i tajemniczości. Dajemy się porwać wielkiemu szaleństwu porządków, tyle magii, czaru i tajemniczości. Dajemy się porwać wielkiemu szaleństwu porządków, 
zakupów.zakupów.

 Wszystko jest to samo - choinka, opłatek, zapach świąt, wspaniale nakryty stół, prezenty,  Wszystko jest to samo - choinka, opłatek, zapach świąt, wspaniale nakryty stół, prezenty, 
a jednak inaczej. Postarajmy się tym razem, choć na te wspaniałe chwile zapomnieć o a jednak inaczej. Postarajmy się tym razem, choć na te wspaniałe chwile zapomnieć o 
codziennych sprawach, „dorosłych” problemach. codziennych sprawach, „dorosłych” problemach. 

Drogim Czytelnikom Głosu Bukowna życzę Świąt przepełnionych magią Wigilii z Drogim Czytelnikom Głosu Bukowna życzę Świąt przepełnionych magią Wigilii z 
dzieciństwa, miłością i ciepłem domowego ogniska.dzieciństwa, miłością i ciepłem domowego ogniska.

Red. nacz. Red. nacz. 
Kinga CuryłoKinga Curyło

HONOROWY HONOROWY 
OBYWATELOBYWATEL
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Głos Bukowna: 4 grudnia mi-
nęły dwa lata od chwili, gdy objął 
Pan władzę w naszym mieście. Jak 
Pan wspomina dziś tamtą chwilę?

Mirosław Gajdziszewski: Po 
pierwsze – nie traktowałem wy-
granej w wyborach jako „objęcie 
władzy”. Wybór Mieszkańców 
odbierałem bardziej jako wskaza-
nie „gospodarza miasta” – czułem 
więc przede wszystkim ogromną 
odpowiedzialność, jaką Mieszkańcy 
złożyli na moje barki. Odczuwałem 
także niezwykły kredyt zaufania, 
jakim Mieszkańcy mnie obdarzyli. 
Dlatego od dwóch lat, jako burmistrz 
staram się jak mogę tych nadziei i 
tego zaufania nie zawieźć. Z dru-
giej strony, na każdym kroku staram 
się podkreślać i przypominać, że w 
mieście owa władza podzielona jest 
pomiędzy Radę Miejską – władzę 
uchwałodawczą oraz burmistrza – 
władzę wykonawczą. Tylko dzięki 
wspólnemu wysiłkowi i spójnej 
wizji rozwoju miasta możemy osią-
gnąć zamierzone efekty. Stąd w tym 
miejscu chcę podziękować Radnym 
za dotychczasową dwuletnią współ-
pracę.

GB: Połowa kadencji do znako-
mity czas na podsumowania i na-
kreślanie zamierzeń. Czy wszyst-
kie główne inwestycje udało się 
zrealizować?

MG: W przeciągu minionych 
dwóch lat nie brakowało inwesty-
cji. Najwięcej środków pochłonęły 
inwestycje drogowe. Oczywiście 
rozpoczęliśmy od remontu ulic No-
wej i Kolejowej – ówczesnych wąt-
pliwych wizytówek naszego miasta. 
Dziś – na szczęście – mało kto pa-
mięta po jakich drogach jeszcze 2 
lata temu trzeba było jeździć w na-
szym mieście. 

Wspólnie z Powiatem wykona-
liśmy remonty dróg powiatowych 
– wykonano nową nawierzchnię na 
ulicach Kolejowej (za Dianą), Puza, 
części ulic Borowskiej i Wodącej. 
Dodatkowo wykonano przebudo-
wę poboczy na ul. Sławkowskiej, 
Puza, a także chodniki wzdłuż ulicy 
Kolejowej (do „Biedronki”) oraz w 
rejonie skrzyżowania ul. Nowej z ul. 
Puza. 

Jeszcze większe środki (ponad 2 
mln złotych w latach 2007-08) prze-

znaczono na inwestycje w zakresie 
dróg gminnych. Oprócz remontu ulic 
Jodłowej, Nowej, Ogrodowej, Puza, 
Spacerowej, Słowackiego, Urzędo-
wej, Wiśniowej przybyło w naszym 
mieście grubo ponad sto nowych 
miejsc parkingowych. Takie miejsca 
powstały przy Zespole Szkół nr 1, 
w rejonie ulic Wyzwolenia i Zwy-
cięstwa, Niepodległości (przy placu 
zabaw po tartaku), w rejonie Przy-
chodni Zdrowia. Wykonano nową 
pętlę autobusową na ul. Sławkow-
skiej, a także pojawiły się w mieście 

nowe wiaty przystankowe. 
Dodatkowo zlecono prace projek-

towe związane z budową ulicy Zie-
lonej, przebudową dróg wraz z wy-
konaniem kanalizacji deszczowej na 
osiedlu domków jednorodzinnych, 
budową drogi wyjazdowej z osiedla 
„Szkolna” do ul. Leśnej oraz posze-
rzeniem ulicy Sosnowej. 

GB: Rzeczywiście. Trzeba przy-
znać, że wokół Zespołu Szkół nr 1 
dzieje się naprawdę dużo. 

MG: To prawda. Oprócz wspo-
mnianego wcześniej wybudowanego 
parkingu i chodnika do szkoły  uda-
ło się w tym roku – przy wsparciu 

pozyskanych środków pozabudżeto-
wych – zrealizować największą (co 
do wartości) tegoroczną inwestycję 

miejską pod nazwą „Budowa kom-
plesku sportowego przy Zespole 
Szkół nr 1”. Inwestycja warta po-
nad 500 tys. zł obejmowała wybu-
dowanie dwóch boisk ze sztuczną 
nawierzchnią oraz poliuretanową 
bieżnię i skocznię, ciągi komuni-
kacyjne oraz techniczną drogę do-
jazdową do basenu. Obecnie trwa 
budowa ogrodzenia kompleksu 
sportowego. Boiska są oświetlone i 
monitorowane. Wartość uzyskanego 
dofinansowania ze środków Mini-
sterstwa Sportu wyniosła 151.800zł. 
Jednocześnie nie należy zapominać 
o wykonanym w ubiegłym roku re-

moncie generalnym sanitariatów w 
tej szkole. Natomiast na 2009 rok 
zaplanowano w projekcie budżetu 

miasta ogromną inwestycję (ponad 
2,1 mln zł) - termomodernizacji bu-
dynku Zespołu Szkół (wymiana sto-
larki okiennej i drzwiowej, wymiana 
instalacji c.o. oraz ocieplenie ścian 
zewnętrznych). 

GB: Panie Burmistrzu. Wspo-
mniał Pan o pozyskanych środ-
kach zewnętrznych. Czy mógłby 
Pan przedstawić efekty starań 
miasta o środki krajowe i unijne? 

MG: Oczywiście, staramy się 
wykorzystywać każdą szansę na 
pozyskanie dodatkowych środ-
ków – krajowych i unijnych – na 
realizację zarówno projektów infra-
strukturalnych, jak i tzw. projektów 
„miękkich”. Oprócz wspominanych 
powyżej 151.800 zł uzyskanych z 
Ministerstwa Sportu na budowę bo-
isk pozytywnie zostały rozpatrzone 
nasze wnioski o środki pomocowe 
m.in. w sprawie likwidacji barier 
architektonicznych (podjazd dla nie-
pełnosprawnych w budynku MOPS 
oraz winda w Przychodni Zdrowia 
– na łączną kwotę dofinansowania 
w wysokości 59.000 zł), Program 
„Konserwator 2008” (60.030 zł), 
Program integracji społecznej „Dru-
ga szansa” (47.400 zł). 

Natomiast - to informacja do-
słownie z ostatniej chwili - wniosek 
miasta Bukowno do Narodowego 

Dwa lata pracy Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta 
już za nami. Na półmetku kadencji o bilansie tych 
dwóch lat oraz o planach na kolejne rozmawiam z 
Burmistrzem Miasta Mirosławem Gajdziszewskim.

Na półme
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Programu Przebudowy Dróg Lo-
kalnych (tzw. „Schetynówki”), do-
tyczący przebudowy ul. Szkolnej 
został bardzo wysoko oceniony i 
uzyska dofinansowanie w kwocie 
471.000 zł. Wartość całego zadania 
wyniesie 1.012.000 zł

Łączna kwota uzyskanego dofi-
nansowania ze środków krajowych 
oraz unijnych wynosi na chwilę 
obecną 819.322,00 zł. Jednocześnie 
pragnę zauważyć, że wiele naborów 
wniosków na środki unijne z MRPO 
nie zostało jeszcze ogłoszonych. 
Będziemy się o nie starać zarówno 
jako miasto Bukowno, jak również 
wspólnie z innymi gminami czy Po-
wiatem na zasadach partnerstwa. 

GB: Wiele budynków użytecz-
ności publicznej zmieniło swój 
wygląd, np. Miejskie Przedszkole 

zyskało nową elewację.
MG: Pani Redaktor. Budynek 

Miejskiego Przedszkola udało się 
poddać w tym roku kompleksowej 
termomodernizacji, polegającej 
na wymianie stolarki okiennej i 
drzwiowej oraz na ociepleniu ścian 
zewnętrznych styropianem i ich 
otynkowaniu. 

Zakończono również  w bieżącym 
roku termomodernizację budynku 
Zespołu Szkół nr 2, trwają obecnie 
prace w otoczeniu budynku Cen-
trum Kultury. 

Także w Urzędzie Miejskim 
zaszły zmiany. Najważniejszą dla 
Mieszkańców jest nowa lokalizacja 
Kasy Urzędu, gdzie Mieszkańcy 
będą wreszcie obsługiwani w bar-
dziej komfortowych warunkach. 
Również stanowiska do spraw po-
datków lokalnych zostały przenie-
sione na parter. Wszystko z myślą o 
wygodzie Mieszkańców.

GB: Jednym z Pańskich postu-
latów wyborczych była poprawa 
warunków mieszkaniowych, miej-
skiej infrastruktury oraz warun-
ków ochrony zdrowia.

MG: W rejonie ulic Wojska Pol-
skiego, Wyzwolenia i Zwycięstwa 
stworzono nowe miejsca parkingo-
we, wykonano kanalizację opadową 
przy ul. Wyzwolenia, ułożono nowe 

chodniki, stworzono nowe klomby, 
wykonano ogrodzenie placu zabaw. 
Podobnie na placu po tartaku, gdzie 
oprócz nowych miejsc postojowych 
wykonano nowe przyłącze energe-
tyczne oraz postawiono słup oświe-
tleniowy, zamontowano elementy 
placu zabaw  wraz z ogrodzeniem 
oraz chodniki przy placu zabaw. 
Nowe place zabaw pojawiły się tak-
że na ul. Sienkiewicza, Wodącej, 1 
Maja i Olkuskiej.

W 2007 roku zakończyliśmy mo-
dernizację budynku dawnego hotelu 
robotniczego przy ul. Wojska Pol-
skiego. W efekcie powstało 10 no-
wych mieszkań socjalnych. 

Na targowisku miejskim konty-
nuowane są prace związane z utwar-
dzeniem i odwodnieniem placu tar-
gowego. Na terenie Cmentarza Ko-
munalnego wykonano aleje z kostki 
brukowej. Sukcesywnie zwiększa-
my ilość zabudowanych Punktów 
Zbiórki Odpadów. 

Natomiast w budynku Przychod-
ni Zdrowia dobiega końca remont 
gabinetów, dostosowujący je do 
wymogów NFZ stawianych specja-
listycznym gabinetom medycznym. 

GB: No właśnie. Panie Bur-
mistrzu, temat służby zdrowia w 
Bukownie wywołuje raz za razem 
gorące dyskusje. Jakie działania w 
kierunku poprawy jakości usług 
medycznych podjął Pan w prze-
ciągu tych 2 lat ?

MG: W „Głosie Bukowna” sta-
ram się regularnie informować 
Mieszkańców o kolejnych krokach 
podejmowanych w celu przywróce-
nia w Bukownie specjalistycznych 
usług medycznych.  Przypomnijmy 
więc sytuację z jesieni 2006 roku. 
Decyzją Rady Powiatu zlikwidowa-
ne zostały poradnie specjalistyczne 
w przychodni „na Skałce”. Olkuski 
ZOZ opuszcza budynek, który jest 
własnością ZGH Bolesław SA. W 
związku z tym, przez blisko cały 
2007 rok wspólnie z Dyrektorem 
ZGH, p. Bogusławem Ochabem 
poszukiwaliśmy takiego podmio-
tu medycznego, który zechciałby 
świadczyć specjalistyczne usługi 
medyczne właśnie w tym budynku. 
Mimo kilkukrotnych negocjacji z 
różnymi podmiotami nie udało się 
przywrócić specjalistyki „na Skał-
ce”. Oferenci po zapoznaniu się ze 
stanem technicznym budynku nie 
podejmowali dalszych rozmów. 

Niestety, 19.12.2007 roku Rada 
Powiatu Olkuskiego podjęła kolejną 
niekorzystną dla Bukowna decyzję, 
likwidującą ostatnią działającą w 

naszym mieście poradnię specjali-
styczną, a dokładnie Poradnię Gine-
kologiczno-Położniczą dla kobiet w 
budynku Przychodni Zdrowia.

Gdy stało się więc jasne, że nie 
uda się zorganizować specjalistycz-
nych poradni w budynku „na Skał-
ce” nasze dalsze wysiłki poszły w 
kierunku dostosowania gminnych 
zasobów lokalowych (budynku 
Przychodni Miejskiej na ul. Zwycię-
stwa) do wysokich wymogów Na-
rodowego Funduszu Zdrowia. Stąd 
podjęta przeze mnie i Radę Miej-
ską decyzja o przeznaczeniu kwoty 
150.000 zł na wykonanie projektu i 
remontu pomieszczeń Przychodni. 
Remont ten ma na celu dostosowa-
nie budynku pod kątem utworzenia 
w nim poradni ginekologicznej, 
laryngologicznej i okulistycznej, 
działających w ramach kontraktu z 
NFZ. Po zakończeniu tego remon-
tu stworzone zostaną warunki, aby 
„specjalistyka” mogła powrócić do 
Bukowna. 

Obiecuję także nadal regularnie 
informować Czytelników Głosu 
Bukowna o postępach prac, zapew-
niając o mojej determinacji i zaanga-
żowaniu w tę sprawę. 

GB: Panie Burmistrzu. Muszę 
także wspomnieć, o wielu ciepłych 
słowach, które Mieszkańcy wypo-
wiadają na temat nowej estetyki 
miasta, klombów i kwietników, 
które zwłaszcza w okresie letnim 
dodają uroku naszemu miastu.

MG: Jak Państwo zauważyliście 
dużą wagę przykładam do czysto-
ści i estetyki naszego miasta. Wró-
ciły więc do Bukowna kwietniki i 
klomby. Przystąpiłem również do 
przebudowy drzewostanu - wycina-
ne zostają głównie stare topole, a w 
ich miejsce nasadzane są kilkuletnie 
drzewa i krzewy ozdobne. Myślę, że 

po tegorocznych jesiennych nasa-
dzeniach drzew i krzewów już wio-
sną zobaczymy Bukowno w nowej 
szacie. Rozpoczęliśmy także proces 
przebudowy i zagospodarowania te-
renu wokół obelisku przy ul. 1 Maja. 
Pragnę zapewnić, że również w la-
tach następnych nie będę szczędził 
zarówno wysiłków jak i środków 
budżetowych na rzecz uatrakcyjnie-
nia wyglądu naszego miasta.

GB: Muszę niestety zapytać 
Pana na temat, który poniekąd 
wiąże się z poprzednim. Panie 
Burmistrzu. Między innymi, w 
okresie letnim byliśmy świadkami 
bezmyślnych aktów wandalizmu. 
Oprócz osób, które chcą dbać o 
wygląd miasta są też i tacy, któ-
rym to najwyraźniej przeszkadza. 
Jak zamierza Pan podnieść po-
ziom bezpieczeństwa w mieście i 
jakie działania są prowadzone w 
tej dziedzinie?

MG: Myślę, że wszyscy znamy 
problemy finansowe i kadrowe Po-

licji. W każdym przygotowywanym 
przez nas budżecie znajdują się 
środki na wsparcie dla Policji, dofi-
nansowujemy też Państwową Straż 
Pożarną. Ponieważ jednak naszym 
zdaniem poziom bezpieczeństwa w 
mieście jest niewystarczający podję-
liśmy również inne działania. W tym 
roku po raz pierwszy przeznaczyli-
śmy kwotę 10.000 zł na dodatkowe, 
piesze patrole policyjne. Dzięki nim 
udało się poprawić wykrywalność 
uciążliwych dla Mieszkańców wy-
kroczeń. Nie do przecenienia są 
również prewencyjne efekty takich 
patroli. Również w przyszłym roku 
chcemy przeznaczyć na dodatkowe 
służby policyjne podobną kwotę.

Z drugiej strony podjęliśmy de-
cyzję o budowie w Bukownie miej-

dokończenie na str. 6 >>>

etku
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skiego monitoringu wizyjnego. Ta 
duża i kosztowna inwestycja ma 
stanowić dla służb odpowiedzial-
nych za bezpieczeństwo dodatkowe 
narzędzie usprawniające ich pracę. 
Czujnym okiem kamer będą objęte 
najbardziej niebezpieczne miejsca, 
które zgłaszali zarówno Policjanci, 
jak i Mieszkańcy. Budowa tego sys-
temu - choć rozpoczęła się w tym 
roku - będzie realizowana również 
w kolejnych latach, tak aby z roku 
na rok obejmować nim coraz więk-
szy obszar miasta. W bieżącym roku 
wykonano dokumentację projekto-
wą, uzyskano odpowiednie pozwo-
lenia, rozpoczęliśmy budowę sieci 
teletechnicznej oraz uruchomione 
zostaną pierwsze kamery. 

GB: Oprócz bezpieczeństwa 
publicznego niezmiernie ważne 
jest również poczucie bezpieczeń-
stwa socjalnego. W dobie kryzysu 
finansowego wszyscy martwimy 
się przede wszystkim o swoje miej-
sca pracy.  W jaki sposób nasze 
Miasto wspiera przedsiębiorców, 
zwłaszcza tych tworzących nowe 
miejsca pracy?

MG: Budżet miasta, oprócz stro-
ny wydatków zawiera również część 
związaną z dochodami. Dochody te 
są mocno uzależnione zarówno od 
kondycji finansowej gospodarstw 
domowych Mieszkańców Bukowna, 
jak i od przedsiębiorstw działających 
na terenie miasta. To z Ministerstwa 
Finansów do budżetu miasta trafia 
odpowiednia część podatków pła-
conych przez osoby fizyczne (PIT), 
jak i osoby prawne (CIT). Stąd dba-
łość o dochody budżetu miasta, to 
także umożliwienie odpowiedniego 
rozwoju działających w Bukownie 
firm. Stąd od początku kadencji 
wraz z moimi współpracownikami 
regularnie spotykamy się z kadrą za-
rządzającą firm działających w Bu-
kownie, aby poznać ich zamierzenia 
inwestycyjne, kierunki rozwoju oraz 
napotykane problemy. Chcemy, 
aby współpraca pomiędzy przedsię-
biorstwami i Miastem była jeszcze 
lepsza. Owocem takiej współpracy 
są np. dokonane zmiany w planie 
zagospodarowania przestrzennego, 
polegające na zmianie dopuszczal-
nej wysokości hal magazynowych 
na obszarach przeznaczonych pod 
działalność gospodarczą i magazy-
nową przy ul. Kolejowej.

Z drugiej strony – chcąc przycią-
gnąć do Bukowna nowych inwesto-
rów tworzymy w Bukownie Strefę 
Aktywności Gospodarczej, o po-

wierzchni przekraczającej 30 ha. Jej 
utworzenie ma na celu komplekso-
we przygotowanie oferty atrakcyjnie 
położonych terenów inwestycyjnych 
z zabezpieczeniem niezbędnej infra-
struktury. Zamierzamy również sta-
rać się o wsparcie tego projektu ze 
środków unijnych z Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego działanie 4.3 „Tworzenie i roz-
wój stref aktywności gospodarczej” 
schemat B „Strefy powyżej 20ha”. 

Dodatkową zachętą dla inwesto-
rów jest przyjęta przez Radę Miej-
ską uchwała określająca zasady 
udzielania zwolnień z podatku od 
nieruchomości od budynków i bu-
dowli związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. Zwolnie-
nia te przysługują przedsiębiorcom 
tworzącym nowe miejsca pracy na 
terenie Miasta Bukowno związane 
z nowymi inwestycjami i stanowią 
tzw. pomoc „de minimis”. 

GB: Niezwykle ważną sprawą 
dla każdego miasta jest troska o 
najmłodszych jej Mieszkańców 
– dzieci i młodzież. Wielokrotnie 
deklarował Pan chęć zwiększenia 
udziału młodzieży w życiu społecz-
nym miasta. 

MG: To prawda. Pani ostatnie 
zdanie jest jakby wprost wyjęte 
z mojego programu wyborczego. 
Mówiłem już o inwestycjach dla 
najmłodszych (remont budynku 
Przedszkola i nowe place zabaw), 
rozmawialiśmy także o kompleksie 
sportowym przy Zespole Szkół nr 
1. Trwają intensywne działania na 
rzecz pozyskania terenu pod budo-
wę boiska przy Zespole Szkół nr 2. 
Dla miłośników rolek, deskorolek 
i BMX-ów na placu przy Urzędzie 
Miejskim powstał mini-skatepark. 
Siedząc na okolicznych ławeczkach 
można także serfować – tyle, że w in-
ternecie -  korzystając z darmowego, 
bezprzewodowego dostępu do sieci 
(hotspota). W Miejskim Ośrodku 
Kultury uruchomiona została Mło-
dzieżowa Piwnica Alternatywna, w 
której wieczorami młodzież może 
się spotkać przy muzyce, pograć w 
bilard lub trambambulę. 

Wspólnie z Pracownią Inicjatyw 
Lokalnych, działającą w Bukownie 
organizacją pozarządową chcemy 
powołać Młodzieżową Radę Miej-
ską. Głownym celem Młodzieżowej 
Rady, będącej organem samorządo-
wym młodzieży miasta Bukowno, 
składającym się z reprezentantów 
szkół oraz organizacji zrzeszających 
młodzież będzie reprezentowanie 
interesów młodzieży wobec insty-

tucji samorządowych w mieście. W 
ten sposób młodzi ludzie będą mogli 
realnie wpływać na to co dzieje się 
w Bukownie i wyrażać opinie doty-
czące poczynań samorządu. 

GB:  Wspomniał Pan o Pracow-
ni Inicjatyw Lokalnych. Jak ukła-
da się współpraca miasta z organi-
zacjami pozarządowymi?

MG: Co roku – w ramach Pro-
gramu Współpracy z Organizacja-
mi Pozarządowymi – organizujemy 
otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych w dziedzinie kul-
tury fizycznej, sportu i rekreacji. W 
ten sposób kluby sportowe oraz or-
ganizacje społeczne uzyskują środki 
na organizowanie imprez sportowo-
rekreacyjnych. Dzięki tym środkom 
odbywają się m.in. rodzinny rajd ro-
werowy, „paintballowe” ferie i wa-
kacje czy turnieje karate dla dzieci. 

Natomiast wyjątkowo dobrze 
układa się współpraca z Fundacją 
„Pracownia Inicjatyw Lokalnych 
w Bukownie”, działającą na rzecz 
społecznego, kulturalnego i ekono-
micznego rozwoju naszego regionu. 
Fundacja ta prowadzi w naszym 
mieście wiele ciekawych projektów 
społecznych. Miasto Bukowno jest 
stałym partnerem współpracującym 
w ich realizacji. 

W ramach akcji „Masz głos, masz 
wybór” prowadzonej we współpracy 
z Fundacją im. Stefana Batorego PIL 
organizauje debaty, aby zaintereso-
wać Mieszkańców poczynaniami 
władz podczas kadencji i jednocze-
śnie mobilizować samorządowców 
do realizacji podjętych zobowiązań. 

Natomiast ostatnio realizowany 
projekt pod nazwą „Przyszłość Bu-
kowna: Przedsiębiorcza Kobieta”, 
w którym Miasto jest oficjalnym 
partnerem jest współfinansowany 
ze środków Euroepjskiego Fun-
duszu Społecznego. Bezrobotne 
mieszkanki Bukowna mogą poznać 
zasady uruchamiania własnej firmy, 
rachunkowości w małej firmie oraz 
dowiedzieć się o pozyskiwaniu środ-

ków na uruchomienie wlasnej firmy 
ze źródeł zewnętrznych. 

GB: Ocenę bilansu tych dwóch 
lat pozostawmy może już Czytel-
nikom. Natomiast, czy mógłby 
Pan wskazać główne kierunki in-
westycyjne na 2009 rok?

MG: Zgodnie ze Statutem Miasta 
14 listopada 2008 roku przekazałem 
do Rady Miejskiej i Regionalnej 
Izby Obrachunkowej projekt budże-
tu miasta Bukowno na 2009 rok. Pla-
nowane dochody budżetu zamykają 
się kwotą 26.161.659 zł, natomiast 
wydatki ustalono na 30.467.959 zł. 
Wydatki majątkowe budżetu sięgną 
blisko 7 mln zł. Oprócz kontynu-
acji remontów dróg i wydatków na 
infrastrukturę miejską w budżecie 
znalazły się dwie naprawdę duże 
inwestycje – termomodernizacja bu-
dynku Zespołu Szkół nr 1 w Bukow-
nie (2,15 mln zł) oraz rozpoczęcie 
przebudowy Miejskiego Kąpieliska 
na terenie MOSiR (2 mln zł). Wśród 
prac projektowych zaplanowych w 
przyszłorocznym budżecie jest m.in. 
uruchomienie niezbędnych procedur 
przygotowawczych do inwestycji 
polegającej na budowie bezkolizyj-
nego przejazdu pod torami PKP, 
łączącego ul. Puza z ul. 1 Maja. Z 
pełnym zakresem przewidzianych w 
projekcie budżetu miasta zadań moż-
na się zapoznać na stronie interneto-
wej Biuletynu Informacji Publicznej, 
do czego gorąco zachęcam. 

GB: Panie Burmistrzu. Ser-
decznie dziękuję za rozmowę.

MG: Ja również dziękuję, a ko-
rzystając z okazji wszystkim Czytel-
nikom Głosu Bukowna z okazji zbli-
żających się Świąt Bożego Narodze-
nia pragnę złożyć najserdeczniejsze 
życzenia. Niech nadchodzące Święta 
będą niezapomnianym czasem spę-
dzonym bez pośpiechu, trosk wśród 
Rodziny i Przyjaciół. Wraz z nad-
chodzącym Nowym Rokiem życzę 
Wszystkim dużo zdrowia, szczęścia 
i spełnienia marzeń. 

WIEŚCI Z URZĘDU MIEJSKIEGO 

>>> dokończenie ze str.5
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Te wspólnie przeżyte lata to symbol wier-
ności i miłości rodzinnej, to dowód wzajem-
nego zrozumienia i istoty związku małżeń-
skiego, to wzór i piękny przykład dla młodych 
pokoleń wstępujących w związki małżeńskie. 
Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud 
pracy i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin za-
łożonych przed laty, za wychowanie dzieci, 
za noce przy nich nieprzespane, za cierpienia, 
łzy, radości, za każdy siły włos na ich skroni 
Jubilaci zostali odznaczeni przez Prezydenta 
RP medalami. Aktu dekoracji dokonał Bur-
mistrz Bukowna Mirosław Gajdziszewski 
w towarzystwie Sekretarza Miasta Marcina 
Cockiewicza, Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Zbigniewa Urbańskiego, Vice Przewod-
niczących Anny Labisko i Wendelina Kołton 
oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Renaty Piekoszewskiej i Zastępcy Kierowni-
ka Renaty Stobierskiej. 

Spotkanie odbyło się w sympatycznej at-
mosferze. Były gratulacje, kwiaty, pamiąt-
kowe dyplomy, życzenia, skromne upominki 
oraz tradycyjna lampka szampana. Po części 
oficjalnej Dostojni Jubilaci zostali zaproszeni 
przez Burmistrza na wspólny poczęstunek, 
koncert życzeń oraz miłą chwilę wspomnień. 

Jubilaci, którzy obchodzili 60 – lecie poży-

cia małżeńskiego „Diamentowe gody”, to
• Państwo Wiesława i Janusz Borkowscy 

• Państwo Władysława i Mieczysław Dąbek 
• Państwo Alfreda i Stanisław Kowalscy • 

Państwo Stefania i Czesław Leś • Państwo 
Krystyna i Edward Lorek • Państwo Janina 
i Zygmunt Staroń • Państwo Helena i Marian 
Tomsia

Jubilaci, którzy obchodzili 50 – lecie poży-
cia małżeńskiego „Złote gody”, to • Państwo 
Krystyna i Tadeusz Chwast • Państwo Alek-
sandra i Stanisław Ćmiel • Państwo Józefa i 
Bronisław Dudek • Państwo Marianna i Win-
centy Głowania • Państwo Jadwiga i Ryszard 
Imielscy • Państwo Alina i Marian Jurga • 
Państwo Marianna i Stanisław Kucharek • 
Państwo Janina i Wawrzyniec Kucharscy • 
Państwo Marta i Jan Kulig • Państwo Włady-
sława i Mieczysław Lipa • Państwo Jadwiga 
i Józef Matyka • Państwo Pelagia i Rudolf 
Nocoń • Państwo Hieronima i Marian Sajdak 
• Państwo Janina i Andrzej Spyra • Państwo 
Danuta i Zygmunt Strój • Państwo Stanisła-
wa i Marian Ślusarczyk • Państwo Kazimiera 
i Józef Śmigielscy • Państwo Anna i Marian 
Wąs • Państwo Barbara i Tadeusz Żak

Wszystkim Jubilatom raz jeszcze życzymy 
wszystkiego dobrego.

I n f o r m a c j a
Burmistrz Miasta w Bukownie informuje, że w 

dniach od 24.11.2008r. do 14.12.2008r. na ta-

blicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bukownie 

został wywieszony wykaz części nieruchomości 

oznaczonej Nr 552/14 położonej w Bukownie 

przy Szkolnej, przeznaczonej do najmu.

Burmistrz Miasta
Mirosław Gajdziszewski

 I n f o r m a c j a
Burmistrz Miasta  Bukowno informuje, że 

w dniach od 25.11.2008r. do 15.12.2007r. 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Bukownie wywieszony będzie wykaz nieru-
chomości - lokalu mieszkalnego Nr 12 poło-
żonego w Bukownie przy ul. 1 Maja 5 wraz 
z udziałem w nieruchomości wspólnej.

Burmistrz Miasta
Mirosław Gajdziszewski

Diamentowe 
i złote gody

60-lecie i 50-lecie pożycia małżeńskiego

Tradycyjnie, jak co roku obchodziliśmy w naszym mieście Uroczystość 
Diamentowych i Złotych Godów. Odbyła się ona 8 listopada br. Jest to 
wyjątkowe święto, które obchodzi się po 60 i 50-ciu latach wspólnego 
pożycia małżeńskiego.
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Będzie 
„Schetynówka” 
w Bukownie

Jesienią tego roku Rada Ministrów przy-
jęła Program Wieloletni pod nazwą „Naro-
dowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2011”. Roczne nakłady na realizację 
tego Programu wynoszą 1 000 000 tys. w ska-
li kraju, co daje 62,5 mln dla województwa 
małopolskiego. Kwota ta została podzielo-
na na zadania gmin i powiatów Małopolski. 
W ramach Konkursu można było składać 
wnioski na przebudowę, budowę lub remont 
dróg lokalnych. Burmistrz Miasta wskazał, 
jako najpełniej odpowiadające wytycznym 
Ministerstwa zadanie pn. „Przebudowa uli-
cy Szkolnej”. Złożony przez Miasto wniosek 
uzyskując 70 punktów znalazł się na 12 miej-
scu wśród 128 wniosków złożonych przez 
gminy z całej Małopolski. Dofinansowane 
przedsięwzięcie będzie polegało na wymianie 
nawierzchni drogi oraz chodników na całej 
długości ul. Szkolnej, wykonaniu oznakowa-
nia pionowego i poziomego, usunięciu prze-
szkód w skrajni jezdni. Dzięki dobrej współ-
pracy władz Miasta Bukowno z Powiatem 
Olkuskim można było podpisać porozumienie 
o współfinansowaniu przez powiat części tej 
inwestycji polegającej na przebudowie skrzy-
żowania ulicy Szkolnej z ulicą Leśną. 

Koszt całkowity inwestycji to 
1 012 000,00zł. W budżecie Miasta na 2009r. 
zaplanowano kwotę 511 000,00zł, 30 000,00zł 
zaproponował Powiat, a przyznane dofinanso-
wanie wyniesie 471 000,00zł. Burmistrz Mia-
sta zachęcił też przedsiębiorstwa działające na 
terenie Bukowna do wsparcia tej inwestycji. 
Sponsorzy zamierzają przekazać m.in. próg 
zwalniający wraz z oznakowaniem, masę ter-
moutwardzalną do oznakowania poziomego 
jezdni oraz znaki drogowe. Prace na ul. Szkol-
nej potrwają od marca do listopada 2009r.

(um)

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
Stawki podatku od nieruchomości wynoszą:
Od gruntów:

• związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,70 zł od 1m2 powierzchni,

• pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodno–re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 3,90 zł od 1 
ha powierzchni,

• pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku - 0,17 zł 
od 1 m2 powierzchni.
Od budynków lub ich części:

• mieszkalnych - 0,43 zł od 1m2 powierzchni 
użytkowej,

• związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 17,70 zł od 1m2 powierzchni 
użytkowej,

• zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym ma-
teriałem siewnym - 9,24 zł od 1m2 powierzchni 
użytkowej,

• zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych - 3,21 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,

• pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego - 3,10 zł od 1m2 powierzchni użytkowej.
Od budowli:

• 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 
ust.1 pkt.3 i ust.3 - 7 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych.
Stawki podatku od nieruchomości zostały usta-

lone Uchwałą Nr XXXII/180/2008 Rady Miej-
skiej w Bukownie z dnia 18 listopada 2008r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.

ZWOLNIENIA Z PODATKU 
OD NIERUCHOMOŚCI

Zwalnia się z podatku od nieruchomości bu-
dynki i grunty wykorzystywane na potrzeby ad-
ministracji publicznej, a także grunty i budynki 
związane z działalnością:
• służącą obronności, ochronie bezpieczeństwa 

publicznego, ochronie przeciwpożarowej,
• oświatowo – wychowawczą, sportową i kultu-

ralną.
Zwalnia się z podatku od nieruchomości bu-

dynki gospodarcze lub ich części (szopy, stodoły) 
wykorzystywane na cele rolnicze.

Rodzaje zwolnień z podatku od nieruchomości 
określa Uchwała Nr XXXII/181/2008 Rady Miej-
skiej w Bukownie z dnia 18 listopada 2008r. w 
sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od 
nieruchomości. 

 
ZWOLNIENIA Z PODATKU 

OD NIERUCHOMOŚCI 
DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Zasady udzielania zwolnień z podatku od nie-
ruchomości od budynków i budowli związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przy-
sługujących przedsiębiorcom tworzącym nowe 
miejsca pracy na terenie Miasta Bukowno zwią-
zane z nowymi inwestycjami określa Uchwała Nr 
XXXII/184/2008 Rady Miejskiej w Bukownie z 
dnia 18 listopada 2008r. w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na 
terenie Miasta Bukowno, stanowiących pomoc de 
minimis.

PODATEK OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH

Stawki podatku od środków transportowych 
zostały ustalone Uchwałą Nr XXXII/182/2008 
Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 18 listopada 
2008r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych.

PODATEK ROLNY
Na 2009 rok Rada Miejska w Bukownie doko-

nała obniżenia średniej ceny skupu żyta, będącą 
podstawą obliczenia podatku rolnego do kwoty 
42,00zł za 1 dt. 

 W związku z powyższym stawka podatku rol-
nego:
• dla gospodarstw rolnych w 2009 roku wynosi 

105,00 zł z 1 ha przeliczeniowego; 
• natomiast dla pozostałych gruntów rolnych nie 

stanowiących gospodarstwa rolnego wynosi 
210,00 zł z 1 ha.

PODATEK LEŚNY
Wysokość podatku leśnego zależy od średniej 

ceny sprzedaży drewna, która wynosi 152,53zł za 
1 m3 (Komunikat Prezesa GUS z 20 października 
2008r.). 

Stawka podatku leśnego w 2009 roku wynosi 
33,56 zł z 1 ha. 

Wzory dokumentów podatkowych są do pobra-
nia na stronie internetowej miasta www.bukowno.
pl lub w Referacie Finansowo-Księgowym (pokój 
nr 10 – parter).

Wpłat podatku można dokonać w kasie Urzędu 
lub na konto Urzędu Miejskiego:

Bank PEKAO S.A. o/Bukowno
90 1240 4748 1111 0000 4873 9140

18 listopada 2008r. na XXXII Sesji Rady Miejskiej w Bukownie przyjęto 
uchwały w sprawie nowych stawek podatków lokalnych na 2009 rok.

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Bukownie informuje:

Jeśli masz problem wynikający z nadużywania alkoholu. Jeśli niepokoi 
Cię, ze ktoś z Twoich najbliższych, przyjaciół ma problemy wynikające 
z picia alkohol. Jeśli pije Twoja żona, Twój mąż, Twoje dziecko, Twoi 
rodzice.

Możesz skorzystać z porad i konsultacji (bezpłatnych) w Punkcie Psy-
chologicznym dla Osób Uzależnionych i Członków ich Rodzin. Porad 
udziela Psycholog.

Punkt czynny w każdą środę w godzinach od 16-18 
w Przychodni ul. Zwycięstwa (I piętro)
Kontakt do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bukownie: 

Urząd Miejski w Bukownie ul. Kolejowa 16 (pokój 13- I piętro) Barbara Gajdziszewska

Tel.0-32 64-21-553 wew. 60
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20 listopada 2008r. w Fi-
lii MOK w Podlesiu odbył 
się niecodzienny wieczór.
Gościła u nas pani Renata 
Koper (pracownik Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Bu-
kownie), która czytała  bajki 
i wiersze o tematyce jesieni. 
Drugą część wieczoru spędzi-
liśmy na poznaniu biografii 
mieszkanki Podlesia - Edyty 

Krzemień, która teraz wystę-
puje w Teatrze Muzycznym 
ROMA w Warszawie (gra 
Christine - główną rolę w 
spektaklu „Upiór w operze”). 
Oglądaliśmy fotografie, słu-
chaliśmy utworów i czytali-
śmy artykuły.

Elżbieta Adamska

WIECZÓR POEZJI I MUZYKI

Uroczystość była tak pomyślana, 
aby pokazać koleje losu Benefisan-
ta od dzieciństwa aż po jubileusz 
z uwzględnieniem jego udziału w 
życiu zawodowym, w kulturalnym 
oraz działalności samorządowej Im-
prezę otworzyła pani Aneta Karlik – 
Dyrektor Centrum Kultury w towa-
rzystwie konferansjerów Andrzeja 
Jakubca i Artura Bobera. Pan Józef 
Niewdana urodził się w Przyborowie 
na żywiecczyźnie, stąd też spektakl 
rozpoczął się koncertem kapeli ży-
wieckiej w składzie: skrzypek (Jó-
zef Hernas – Koszarawa), dudziarz 
(Edward Byrtek - Pewel Wielka) i 
harmonista (helikonka Henryk Ja-

noszek – Koszarawa). Kapela za-
grała i zaśpiewała kilka melodii z 
rodzinnych stron benefisanta. W 
trakcie studiów w Akademii Górni-
czo - Hutniczej w Krakowie Jubilat 
był członkiem studenckiego zespołu 
góralskiego „Hyrni”, który to zespół 
specjalnie reaktywowany na tę oka-
zję zaśpiewał i zagrał dla pana Jozefa 
oraz licznie zgromadzonych Jego 
gości – rodziny, przyjaciół i znajo-
mych. Następnie porywający kon-
cert śpiewu, i tańca dał kierowany 
przez pana Józefa Brzuchacza zespół 
„Skalni” od 1968 r. do dzisiaj konty-
nuujący tradycję studenckiego folk-
loru góralskiego. Prawie całe swoje 

życie zawodowe Benefisant związał 
z Zakładami Górniczo - Hutniczymi 
– „Bolesław” w których przepraco-
wał 28 lat. Tam też, umiłowawszy 
tradycje i obrzędy górnicze, orga-
nizował i współprowadził górnicze 
karczmy piwne. Z biegiem lat słyn-
ny już w kraju „zespół z Olkusza” z 
udziałem pana Józefa Niewdany go-
ścinnie prowadził i prowadzi do dziś 
karczmy piwne w różnych zakładach 
górniczych. Nic więc dziwnego, że w 
dalszej części benefisu przez kilkana-
ście minut zgromadzeni na sali mogli 
wysłuchać kilku pieśni i dowcipów z 
karczm piwnych w wykonaniu Be-
nefisanta oraz panów Józefa Fudali i 

Edwarda Łętochy. W trakcie benefisu 
Elżbieta Świć zaprezentowała dzia-
łalność wydawniczą, naukową oraz 
samorządową Jubilata. Jego dzia-
łalność społeczną w stowarzyszeniu 
ekologicznym podsumował Marian 
Pajdak – ze Stowarzyszenia Polska 
Sahary, występując w satyrycznej 
balladzie dziadowskiej Mietka Kozy.
Z kolei córka Benefisanta Ewa 
Niewdana wraz z zespołem Fresh 
Back swoim pięknym recitalem 
poświadczyła fakt kontynuowania 
tradycji artystycznych w rodzinie. 
Pan Paweł Kostka przedstawił osią-
gnięcia Józefa Niewdany w latach 
1990 – 1998, jako burmistrza miasta 
Sławkowa. Zespoły MOK Sławków 
i MOK w Bukownie wystąpiły z 
koncertami dedykowanymi panu 
Józefowi, a Zenon Krukowiecki, 
niegdyś długoletni członek zespołu 
Słowianki, pięknym sopranem wy-
konał kilka pieśni dalmatyńskich.
A potem, jak to podczas benefisów 
bywa życzeniom i gratulacjom nie 
było końca. To zrozumiałe, wszak 
zasłużył sobie na nie Jubilat pięk-
nym, pełnym pasji, pracy i bogatym 
życiem. I pewnie też dlatego to był 
bardzo udany benefis.

E.Ś.

BENEFIS 
Józefa Niewdany

W dniu  25.10.2008 w Miejskim Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Bukownie 
odbył się benefis Józefa Niewdany z okazji 70 rocznicy jego urodzin.
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Niewiedza połączona z dyletanctwem i amne-
zją, wsparte komentarzem lokalnego „dziennika-
rza” może dać tendencyjny efekt z góry zaplano-
wanej sensacji. 

XXXII Sesja Rady Miejskiej w Bukownie mia-
ła być w zamyśle niektórych osób polem kolejnej 
awantury na temat „specjalistyki” w Bukownie. 
Takie zapowiedzi pojawiały się „na mieście”, a 
nawet „w powiecie” już na kilka dni przed jej ter-
minem. Ściągnięto również redaktorów wszelkich 
okolicznych gazet – miała być przecież „afera”, 
„rozróba”, „skandal”... to tylko niektóre z poja-
wiających się określeń. Byli i tacy, którzy zrezy-
gnowali nawet z odbywającej się w tym samym 
terminie sesji Rady Powiatu.

Na Sesji Rady Miejskiej w dniu 18.11.2008r, 
jak odgrzewany kotlet powrócił więc temat spe-
cjalistycznej opieki medycznej w naszym mie-
ście. Niestety dla inicjatorów tych działań, jak i 
dla Pań i Panów redaktorów - temperatura dysku-
sji dostosowała się bardziej do panującej wokoło 
aury. Dziennikarze zawiedzeni, że żadnej „afery” 
jednak nie będzie przy pierwszej możliwej okazji  
opuścili salę obrad - pognali zapewne do Staro-
stwa na sesję Rady Powiatu Olkuskiego. Wszyscy 
obecni na sesji, a także internauci, którzy słuchali 
transmisji z obrad w sieciowym „Radiu Bukow-
no” mogą to potwierdzić. 

Tymczasem „pokłosiem” prowadzonej na sesji 
dyskusji w tym temacie stał się artykuł autorstwa 
p. Alicji Renkiewicz w dzienniku „Polska” Gaze-
cie Krakowskiej w dn. 20.11.2008r. Pojawiły się 
tam oczywiste przekłamania. Z żalem stwierdzam, 
że - nie pierwszy już raz - ta konkretna gazeta,  pió-
rem tej konkretnej pani „dziennikarz” zajmuje się 
bardziej dezinformacją niż rzetelnym i obiektyw-
nym opisywaniem otaczającej nas rzeczywistości.

Pozwólcie więc Drodzy Czytelnicy, że przed-
stawię Państwu moje odpowiedzi na pytania 
p. Stefana Piętki, które padły podczas sesji oraz 
ustosunkuję się do wypowiedzi p. Wandy Lubasz-
ki zamieszczonych na łamach w/w gazety. 

A tak przy okazji chciałbym również pogratu-
lować p. Stefanowi nagłego, cudownego ozdro-
wienia po zakończeniu programu „Konserwator” 
- gdyby Pan zechciał, to możemy również i na ten 
temat porozmawiać publicznie z pełnym dostępem 
do informacji - Pan przecież tak uwielbia odmie-
niać przez wszystkie przypadki słowa „jawność” i 
„transparentność”. 

Dla lepszego zobrazowania tematu podzieliłem 
mój komentarz na dwie części. 

Część pierwsza – sesja Rady 
Miejskiej, pytający p. S.Piętka

S.P. – Dlaczego do dzisiaj nie został ujęty 

w żadnym porządku obrad sesji Rady Miej-
skiej  obywatelski projekt uchwały podpisany 
przez ok. 160 Mieszkańców zobowiązujący 
Burmistrza do konkretnych działań służących 
poprawie opieki zdrowotnej w Bukownie, a w 
szczególności przywrócenia lekarzy specjali-
stów? (...) Obowiązkiem zarówno Burmistrza, 
jak i Przewodniczącego Rady było niezwłoczne 
skierowanie tego projektu pod obrady Rady i 
poddanie go pod głosowanie. Niestety tak się 
nie stało. 

Odp. – O dylematach związanych z wiary-
godnością tego materiału i o tym, że Mieszkań-
cy w liczbie nie 160-u, a 77-u podpisali się pod 
inicjatywą w tej sprawie, a nie pod projektem 
uchwały pisałem już we wrześniowym nume-
rze Głosu Bukowna. Zachęcam więc Pana do 
tej lektury. To, że zarzuca Pan Burmistrzowi i 
Przewodniczącemu Rady błędy proceduralne 
spisuję na karb Pańskiej niewiedzy w temacie 
procedowania tzw. uchwał obywatelskich (jest 
ona opisana w Statucie Miasta Bukowno) – za-
pewniam, że prawo w tym względzie nie zostało 
złamane. Ponadto informuję - o czym może Pan 
nie wiedzieć z powodu choroby, że Rada Miej-
ska na sesji w dniu 15.09.2008r.  obradowała nad 
tzw. projektem obywatelskim i podjęła w tym 
temacie uchwałę zobowiązującą Burmistrza do 
stosownych działań, które są sukcesywnie re-
alizowane (Uchwała Nr XXIX/165/2008 Rady 
Miejskiej w Bukownie z dnia 15 września 2008 
roku w sprawie określenia kierunków działań 
zwiększających dostępność mieszkańców do 
specjalistycznych świadczeń medycznych oraz 
działań profilaktyki zdrowotnej).

S.P. – Dlaczego brak jest otwartych, jaw-
nych i skutecznych działań Burmistrza służą-
cych poprawie i zwiększeniu oferty w zakresie 
świadczeń medycznych w Bukownie? Burmistrz 
i Rada Miejska mają zarówno instrumenty 
prawne, finansowe jak również pomieszczenia 
gminne, aby lekarze specjaliści mogli w nich 
przyjmować. 

Odp. – Burmistrz o swoich działaniach w te-
macie specjalistyki, noszących często znamio-
na determinacji informuje na bieżąco Miesz-
kańców i Radnych. Natomiast namacalnym 
dowodem działań Burmistrza i Rady Miejskiej 
„przy wykorzystaniu instrumentów prawnych i 
finansowych” jest trwający w budynku Ośrodka 
Zdrowia (budynek ten jest własnością Miasta) 
remont, by zgodnie z wymogami NFZ mogli w 
nim przyjmować specjaliści. Nie wiem czy Pan 
wie, bo sądząc po Pana wypowiedziach mam 
sporo wątpliwości, że epoka kamienia łupanego 
już dawno minęła i nawet kowalowi do swojej 
pracy potrzebne jest palenisko, kowadło, miech 

i kleszcze. Natomiast pomieszczenia, w któ-
rych świadczone mają być nieodpłatne usługi 
medyczne w ramach kontraktu z NFZ muszą 
spełniać najwyższe standardy UE - czy nam 
się to podoba czy nie, a te podmioty, które w 
nich (tj. pomieszczeniach nieprzystosowanych) 
prowadzą już działalność są zobligowane do 
ich dostosowania do obowiązujących przepi-
sów. Z tego jasno wynika że pomieszczenia 
gminne pod specjalistykę Gmina będzie posia-
dać dopiero wtedy, gdy zakończy się remont 
i przeprowadzone zostaną odbiory branżowe. 
W ramach rozszerzenia oferty świadczeń me-
dycznych i szeroko rozumianej profilaktyki 
w 2008r.  zostały zorganizowane przez Urząd 
Miejski i NZOZ „MEDBUK” dla mieszkań-
ców Bukowna:

Program zapobiegania niepełnosprawności 
(możliwość korzystania z zabiegów rehabi-
litacyjnych: magnetostymulacji, jonoforezy, 
diadynamic, sollux)  – realizowany przez cały 
rok,

Program szczepień Pneumo 23 – realizowa-
ny przez cały rok,

Badania mammograficzne dla kobiet 50 – 69 
roku życia (08.05, 24.10 – Firma Profilakty-
ka, Diagnostyka, Leczenie z Poznania; 17.08, 
18.09 – Firma MASZACHABA z Krakowa),

Bezpłatne badania słuchu – 21.07 – Firma 
GEERS Akustyka Słuchu z Łodzi,

Program profilaktyki chorób układu krążenia 
dla osób w wieku 35, 45, 55, 65 lat – realizowa-
ny przez cały rok,

Badania przesiewowe gęstości kości prze-
prowadzone trzykrotnie, w ramach profilaktyki 
osteoporozy,

Badania przepływu krwi przez tętnice szyjne, 
udowe oraz żyły, przeprowadzone trzykrotnie, 
w ramach profilaktyki chorób układu krążenia 
oraz miażdżycy,

Szczepienia przeciw grypie dla mieszkańców 
powyżej 65 roku życia – realizowany od 18.09 
do końca roku). 

Czy są to działania wystarczające? – pewnie 
nie.

S.P. – Dlaczego brak jest przetargów, zapy-
tań ofertowych na świadczenie specjalistycz-
nych usług lekarskich w Bukownie? Część po-
mieszczeń zarówno w Ośrodku Zdrowia, jak i 
Centrum Kultury jest wykorzystywana bardzo 
słabo albo prawie wcale i gmina ponosi z tego 
tytułu straty. (...) cedowanie zadań własnych 
Gminy na ”Medbuk” jest pozbawione podstaw 
prawnych, niezgodne z prawem, nieracjonalne, 
niegospodarne, i szkodliwe dla Mieszkańców.

Odp. – ...................... fragment wykropko-
wany, to czas niezbędny na wypicie MELIS-
SY. Panie Stefanie, z treści tak postawionego 
pytania można by wysnuć wniosek, że pyta 
Pan o klasyczne komercyjne (płatne z portfela 
pacjenta) usługi medyczne, ale ja wiem, że nie 
taka była Pana intencja – działalność medycz-
na, to nie budka z piwem i aby ją uruchomić 
trzeba spełnić określone wymagania (szczegó-
łowo opisałem to we wrześniowym numerze 
GB). Burmistrz nie może ogłosić przetargu 

Cudowne uzdrowienie... 

a może jednak niewiedza, 
połączona z dyletanctwem?
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(obojętnie w jakiej formie) na usługi medycz-
ne świadczone w ramach NFZ, bo zabrania 
mu tego prawo. Pomieszczenia w ośrodku są 
wykorzystane w 100%, cała nieruchomość 
jest wynajmowana, a racjonalność jej wyko-
rzystania zostanie podniesiona po przygoto-
waniu pomieszczeń dla trzech specjalistów. 
Wymagało to jednak sporych nakładów 
finansowych. W Centrum Kultury - jak po-
wszechnie wiadomo - działalność prowadzą 
dwie instytucje kultury, wykonując zadania 
o charakterze obligatoryjnym, które wynikają 
wprost z ustawy o samorządzie gminnym. O 
stopniu wykorzystania znajdujących się tam 
pomieszczeń na pewno chętnie wypowie się 
Pani dyr. A.Karlik i Pani dyr. M.Rusek. Spie-
szę jednak z informacją, że w najbliższych 
dniach w części pomieszczeń zajmowanych 
przez MOK uruchomiona zostanie działalność 
rehabilitacyjna.

Część druga - wypowiedz
 p. Wandy Lubaszki na 

łamach Polskiej Gazety Krakowskiej 

W.L. – Tyle czasu upłynęło i nic się nie 
dzieje w tej sprawie. Dlatego postanowiliśmy 
szukać na własną rękę.

Odp. – Oj, dzieje się, dzieje... i to bardzo 
dużo, ale kto nie chce, to nie widzi. Specja-
listycznej opieki medycznej nie da się zorga-
nizować z dnia na dzień, o koniecznych dzia-
łaniach, aby do tego doprowadzić pisałem w 
G.B. w artykule „Diagnoza”. Chyba Pani mi 
nie powie, że go Pani nie czytała – czytała, 
czytała, ale... zapomniała. Droga p. Wando od 
wystawania na ulicach i opowiadania Miesz-

kańcom farmazonów jeszcze nic się nie uro-
dziło i nie urodzi, a nabawić się można kataru, 
bo wieczory już chłodne, co dodatkowo by-
łoby niewskazane, gdy służba zdrowia w Bu-
kownie Pani zdaniem jest pod przysłowiowym 
„psem”. Szukać podmiotu, który zdecyduje 
się wystąpić o kontrakt na bazie pomieszczeń, 
które powstaną w przychodni może każdy, (za 
co z góry dziękujemy) bo pomoże to wybrać 
najkorzystniejszą dla Mieszkańców ofertę. 
Piszę dla Mieszkańców aby położyć nacisk 
na podmiotowość zagadnienia, bo zdrowie 
jest wartością bezcenną, nie da się go kupić 
na bazarze i dlatego podczas trwania naszej 
kadencji o wyborze świadczeniodawcy usług 
medycznych zawsze będzie decydował ich po-
ziom, a nie wysokość czynszu. 

W.L. – Stowarzyszenie Mieszkańców ma 
także inne obawy. Ludzie martwą się, gdzie 
trafią pieniądze z wynajmu pomieszczeń dla 
specjalistyki. W tej chwili pomieszczenia nale-
żące do gminy dzierżawi bowiem „Medbuk” – 
nie dość, że NZOZ za przysłowiową złotówkę, 
korzysta z budynku, to jeszcze będzie zarabiał 
na wynajmie pomieszczeń ? 

Odp. – Tak, kto pyta nie błądzi. Ale po 
co pytać, skoro można bazując na niewiedzy 
rozpowszechniać po mieście nieprawdziwe 
informacje. Czynsze dzierżawne z mienia ko-
munalnego są zawsze dochodem gminy, bądź 
miejskiej jednostki organizacyjnej. NZOZ 
„MEDBUK” nie jest miejską jednostka or-
ganizacyjną, więc nie zarabia i nie będzie za-
rabiał na wynajmie pomieszczeń w Ośrodku 
Zdrowia, bo jest to prawnie zabronione. Od-
powiednia uchwała Rady Miejskiej reguluje 
również zasady podnajmu pomieszczeń w 

lokalach użytkowych. W takich przypadkach 
główny najemca zobowiązany jest uzyskać 
od właściciela zgodę na podnajem, a podnaj-
mującemu naliczać czynsz o 20% wyższy i 
w takiej wysokości odprowadzać go do kasy 
gminy. Myślę, że po tak wyczerpującej infor-
macji członkowie Stowarzyszenia przestaną 
się martwić o dochody gminy z wynajmu po-
mieszczeń w ośrodku.

PS. W środę 26.11.08r przeprowadzili-
śmy pierwszą rozmowę z Prezesem Zarządu 
Centrum Medycznego „Maszachaba”, panią 
A. Wiśniewską, połączoną z oględzinami re-
montowanych pomieszczeń. Z ust pani Prezes, 
która składała ofertę o wynajem pomieszczeń 
na sesji usłyszeliśmy, że przedstawiono jej 
temat zupełnie inaczej. Po wizycie w ośrod-
ku pojawiły się pewne problemy techniczno-
organizacyjne oraz natury prawnej, ale p. 
Wiśniewska będzie starała się je pokonać, bo 
widząc życzliwość Burmistrza i przychylność 
p. Bożeny Bąchór - Prezesa Sp. ”Medbuk”, 
a zwłaszcza warunki jakie miasto stworzy po 
wyremontowaniu pomieszczeń dla specja-
listyki chciałaby uruchomić działalność w 
Bukownie. Natomiast  2.12.2008r Burmistrz 
Miasta spotkał się z przedstawicielem kolej-
nej spółki medycznej. Olkuska spółka medycz-
na „Centermed” również jest zainteresowana 
rozszerzeniem swojej działalności w zakresie 
specjalistyki na terenie Bukowna.

Korzystając z okazji chciałbym czytelni-
kom Głosu Bukowna oraz wszystkim Miesz-
kańcom naszego miasta złożyć najserdecz-
niejsze życzenia Świąteczne i Noworoczne 
- dużo, dużo zdrowia.

 Józef Paluch   
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Ksiądz Prałat Andrzej Bier-
nacki mimo faktu, iż od pra-
wie 45 lat nie jest formalnie 
związany z naszym miastem, 
wciąż pozostaje w sercach i 
wspomnieniach wielu naszych 
Mieszkańców. Już jako wika-
riusz parafii  - przy boku ks. 
Proboszcza  Bolesława Zelka  
dał się poznać nie tylko jako 
lubiany kapłan, lecz także jako 
doskonały organizator i ani-
mator kultury. W czasach, gdy 
Bukowno dopiero krzepło jako 
młode miasto, ksiądz Andrzej 
organizował wokół parafii wie-
le przedsięwzięć, dzięki któ-
rym społeczność mieszkańców 
naszego miasteczka mogła się 
integrować. Powstał wówczas 
m. in. chór, zespół teatralny. 
Zawsze kochał dzieci i mło-
dzież, a one chętnie „lgnęły” do 

niego. Boisko przy kościółku 
zawsze było pełne,  a dzieciaki 
często grały z ks. Andrzejem. 

Organizowane gry, zabawy i 
konkursy w plenerach rzeki 
Sztoły cieszyły i starszych i 

najmłodszych. Wszyscy bardzo 
chętnie korzystali z organizo-
wanych przez Niego wycie-
czek. To dzięki Ks. Andrzejowi 
niektórzy Bukowianie po raz 
pierwszy zobaczyli Zakopa-
ne, Częstochowę czy Kalwarię 
Zebrzydowską. Swoją posługą 
zyskał wśród parafian ogromne 
uznanie i szacunek.

„Dobry Duch” mówili o 
Nim Bukowianie i pamiętają 
Go do dziś.  Mimo, iż nie jest 
już w Bukownie gospodarzem 
i organizatorem, to wraz z Ze-
społem „Gorzkowianie”, który 
stworzył, uświetnia te małe i te 
wielkie uroczystości w naszym 
mieście. I chętnie tu wraca, 
bo zostawił tu kawałek swoje-
go serca. Zdumiewająca przy 
tych wszystkich sukcesach, 
które osiągnął, jest skromność 
Ks. Andrzeja, który zawsze 

podkreśla, że cały ten „ruch 
w interesie” to zasługa Jego 
owieczek. Potrafił – tak jak w 
Bukownie – zebrać wokół sie-
bie krąg ludzi przepełnionych 
jak On serdecznością i pasją 
tworzenia. Ks. Andrzej – buko-
wiański wikariusz, to człowiek 
wielkiego serca, pasji i poświę-
cenia. Miłośnik kultury i spo-
łecznej działalności, który wie-
le lat temu, nie gdzie indziej, a 
właśnie w Bukownie zaczynał 
swoją działalność.

Za wybitne zasługi w dzia-
łalności społecznej na rzecz 

upowszechniania kultury oraz 
w pracy duszpasterskiej Pre-
zydent Aleksander Kwaśniew-
ski w 1999r. odznaczył  ks. 
Andrzeja Biernackiego ZŁO-
TYM KRZYŻEM ZASŁUGI. 
Natomiast w 2006 roku Mini-
ster Kultury przyznał księdzu 
medal „Zasłużony dla kultury” 
oraz dyplom gratulacyjny.

Po nadzwyczajnej sesji od-
był się uroczysty koncert de-
dykowany Ks. Andrzejowi. W 
tym szczególnym dniu nie za-
brakło ukochanego Chóru Ks. 
Biernackiego, który pod batutą 
Tadeusza Kańczugi przeniósł 
nas wczasy młodości.. W kli-
mat wspomnień, których nie 
było końca, przeniósł nas aktor 
Teatru Wyspiańskiego Adam 
Bauman.  Uśmiech na twarzy 
Ks. Andrzeja wywołały uko-
chane dzieci i młodzież z sekcji 
wokalnej, teatralnej i muzycz-
nej Miejskiego Ośrodka Kul-
tury, harcerze, przedszkolaki z 
Przedszkola Sióstr Prezentek i 
Miejskiego Przedszkola, a tak-
że sekcja z MOK Sławków. 
Wzruszeń dostarczył koncert 
Seniorów, którym towarzyszył 
głos ks. Andrzeja.

hoshigirushi

MIESIĄC Z MOK

Wyjątkowa Sesja...
27 listopada Sala Kameralna w Centrum Kultury wypełniona była po brzegi , a to 

za sprawą Uroczystej Sesji Rady Miejskiej, na której to radni jednogłośnie przyznali 
Honorowe Obywatelstwo Miasta Bukowna ks. Prałatowi Andrzejowi Biernackiemu. 
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Wolność, wolność, wolność... 
Cóż z tego, że po kilku latach 
nam ją zabrano? Ważne, że wtedy 
wszyscy obywatele byli niezależ-
ni! Taki fakt powinien być wiel-
biony codziennie! 

Każdego dnia tysiące ludzi 
mija różnego rodzaju pomniki, 
groby, czy miejsca pamiętające 
radość mieszkańców Polski na 
wieść o odzyskaniu niepodległo-
ści. I cóż robią? Nic. Przechodzą 
obojętnie, zerkają  kątem oka, za-
jęci innymi sprawami. 

Rzecz jasna „ważniejszymi” 
- rozmową przez telefon, spo-
tkaniem z przyjaciółmi, pracą, 

zakupami. Nie zachowujmy się 
jak obcy ludzie, którzy nie znają 
historii swego narodu. Udeko-
rowanie pamiątkowych miejsc 
zniczem czy kwiatami nie jest 
„obciachem”. 

Szczególnie, że gdyby nie kil-
kadziesiąt osób, pojawiających 
się na tle bolesnej przeszłości 
Kraju nad Wisłą, walczących o 
jego lepszą przyszłość, to dzi-
siaj moglibyśmy nazywać się 
Niemcami czy Rosjanami. Winni 
jesteśmy im za to pamięć. Przy-
najmniej tyle.

Paulina z ZS nr 2

Czy doceniamy 
wolność?

Chyba każdy z nas wie, jak 11 listopada czcimy 
odzyskanie niepodległości - msze, transmisje w 
telewizji, wizyty urzędników przed Grobem Nieznanego 
Żołnierza, poważne przemówienia prezydenta, 
premiera i ministrów, defilady. Dla wielu to dzień wolny 
od pracy, szkoły... po prostu zaznaczony na czerwono w 
kalendarzu. Tylko czy Polacy znają wartość tego święta, 
czy wiedzą, dlaczego akurat wtedy ono przypada? Otóż, 
jedenastego listopada 1918 roku Rząd, zwany Radą 
Regencyjną, przekazał Józefowi Piłsudskiemu władzę 
nad podległym radzie wojskiem. Tego dnia zaczęły też 
wycofywać się z Polski wojska niemieckie. 

PODZIĘKOWANIA
Składam serdeczne podziękowania Burmistrzowi 

Miasta Mirosławowi Gajdziszewskiemu, Vice-Burmi-
strzowi Józefowi Paluchowi, Sekretarzowi Miasta Panu 
Marcinowi Cockiewiczowi oraz pracownikom Urzędu 
Miejskiego - Pani Renacie Stobierskiej, Bogusławie Ha-
liście i Renacie Piekoszewskiej za pomoc w zorganizo-
waniu uroczystości nadania tytułu „Honorowego Oby-
watela” Księdzu Prałatowi Andrzejowi Biernackiemu. 
Szczególne podziękowania składam Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej Zbigniewowi Urbańskiemu oraz wszyst-
kim Radnym Rady Miejskiej w Bukownie za nadanie 
tytułu; chórowi kościelnemu, którego założycielem był 
ksiądz Biernacki oraz Panu Tadeuszowi Kańczudze za 
przygotowanie chórzystów do występu. 

Dziękuję pani Dyrektor Anecie Karlik i pracownikom 
MOK za przygotowanie oprawy artystycznej i uroczy-
stości, Pani Ewie Wolskiej - Dyrektor MOK w Sław-
kowie za włączenie się do udziału w uroczystości wraz 
ze swoimi podopiecznymi. Dziękuję Siostrom Prezent-
kom za występ przedszkolaków, Pani Gizeli Szlęzak i 
nauczycielom Pani Annie Strzelczyk, Pani Małgorzacie 
Szkop i Pani Magdalenie Olesińskiej za przygotowanie 
występu swoich wychowanków, Panu Zdzisławowi 
Dolezy - Dyrektorowi MOSiR i pracownikom Domu Tu-
rysty „TRAMP” oraz wszystkim mieszkańcom za udział 
w uroczystej XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Bukownie.

Korzystając z okazji pragnę również złożyć wszyst-
kim mieszkańcom Bukowna najserdeczniejsze życzenia 
świąteczne oraz zdrowia i radości w nadchodzącym No-
wym 2009 Roku.

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Bukownie 

Wendelin Kołton

Drużyny Harcerskie 
oraz 

Gromada Zuchowa działające 

w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie 

serdecznie dziękują 

Burmistrzowi 

Miasta Bukowno 

Mirosławowi 
Gajdziszewskiemu 

za ufundowanie namiotu 

Z harcerskim pozdrowieniem

CZUWAJ!

GB.72243/  29 /2008                                              
Bukowno, dnia  16.12.2008r.

Burmistrz Miasta w Bukownie informuje, że w dniach od 16.12.2008r. 
do 5.01.2009r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bukownie został 
wywieszony wykaz części nieruchomości oznaczonej Nr 270/240 położo-
nej w Bukownie przy ul. Zwycięstwa, przeznaczonej do najmu.

I n f o r m a c j a
GB.72243/30/2008                                                
Bukowno, dni 16.12.2008r.

Burmistrz Miasta w Bukow-
nie informuje, że w dniach od 
16.12.2008r. do 5.01.2009r. na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Bukownie został wy-
wieszony wykaz części nieru-
chomości oznaczonej Nr 904/7 
położonej w Bukownie przy ul. 
Niepodległości, przeznaczonej 
do najmu.

I n f o r m a c j a
 GB.72243/  28 /2008 
Bukowno, dnia  16.12.2008r.

Burmistrz Miasta w Bukow-
nie informuje, że w dniach od 
16.12.2008r. do 5.01.2009r. na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Bukownie został wy-
wieszony wykaz części nieru-
chomości oznaczonej Nr 904/9 
położonej w Bukownie przy ul. 
Niepodległości, przeznaczonej 
do najmu.

I n f o r m a c j a
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Wykłady...

W październiku, w ramach Uniwersytetu 
Otwartego odbyły się pierwsze wykłady, a 
w listopadzie dodatkowo zajęcia warsztato-
we. Wykłady odbywają się w poniedziałki o 
godz.17.00 na sali widowiskowej. Do tej pory 
w bloku tematycznym - W kręgu literatury, 
edukacji i kultury miały miejsce dwa wy-
kłady: „Literatura o Ojców naszych mowie” 
prof. zw. dr hab. Tadeusza Szymańskiego 

oraz „Najnowsze zjawiska sztuki ikonicznej 
i ich związki z literaturą” dr Marka Karwali. 
Zarówno pierwszy jak i drugi wykład prowa-
dzili pracownicy Akademii Pedagogicznej im. 
KEN z Krakowa. 

Wykłady cieszą się dużą popularnością, po-
dobnie jak i zajęcia praktyczne. Cieszy fakt, że 
wciąż wzrasta liczba słuchaczy Uniwersytetu, 
w tym i wytrawnych odbiorców przekazywa-
nej wiedzy, którzy chętnie dzielą się swoimi 
uwagami, sugestiami i odczuciami. Według 
słuchaczy wykład o sztuce ikonograficznej 
byłby bardzo interesujący, gdyby nie polity-
ka, która wkradła się gdzieś niepotrzebnie do 
ciekawie zapowiadającej się prelekcji. 

W listopadzie w ramach wykładów poświę-
conych ochronie zdrowia odbył się pierwszy 
pt. „Mam nerwy- powód do radości czy zmar-
twienia”. Spotkanie prowadziła dr Dagma-
ra Ginko. Niezmiernie interesujący wykład 
przyciągnął ponad stu procentową frekwencję 
słuchaczy, ponieważ przyszli nie tylko uczest-
nicy UO, ale również słuchacze Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku z Olkusza, jak również za-
interesowani mieszkańcy Bukowna. Jak ukoić 
nerwy, jak trzymać je na wodzy, jak sobie z 
nimi radzić? Te nurtujące pytania stanowiło 
tło wykładu. „Na dobranoc” pani dr pożegna-
ła wszystkich swoją bajką. Publiczność nie 
szczędziła braw, zwłaszcza, że chwili relak-
su dostarczyła również Elżbieta Konopczak 
pianistka, starszy wykładowca w Akademii 
Muzycznej w Krakowie, która na dokładkę 
świetnego wykładu przygotowała muzyczną 

pigułkę. Po kojącym działaniu muzykoterapii 
i łyku herbatki z melisy wszyscy słuchacze 
opuścili salę wykładową sowicie zrelaksowa-
ni.

Dyrektor i pracownicy MOK, oraz słu-
chacze UO w Bukownie serdecznie dzię-
kują mieszkankom Bukowna paniom: 
Dagmarze Ginko i Elżbiecie Konopczak za 
prezent w postaci wykładów i oprawy mu-
zycznej UO.

Warsztaty i ćwiczenia...

W ramach Laboratorium Języka An-
gielskiego odbyło się pierwsze spotkanie w 
dwóch grupach.   Godzinne zajęcia prowadzi 
lektor języka angielskiego mgr Justyna Bryn-
dza z Centrum Szkolenia Językowego i Tłu-
maczeń „Benefit”. 

Zajęcia ruchowe na UO prowadził Agniesz-
ka Karoń mgr promocji zdrowia. Po informa-
cjach wstępnych o zajęciach ruchowych przy-
stąpiono do ćwiczeń przy muzyce dostosowa-
nych do wieku uczestników. Trening zawierał 

elementy aerobicu, pilatesu, jogi, strechingu. 
Uczestnicy wzmacniali więc mięśnie brzucha, 
grzbietu i nóg. Podstawę stanowiły jednak 
ćwiczenia oddechowe. Nowością będą ćwi-
czenia z elementami automasażu.

Przez cały miesiąc listopad w Kuźni Pomy-
słów trwały zajęcia praktyczne z Decoupage-
’u. W tajniki tej nowoczesnej metody zdobie-
nia przedmiotów wprowadziła uczestników 
instruktor MOK mgr Iwona Jarno-Kurach 

w ramach zajęć z Laboratorium Sztuki. O 
tym, że decoupage to wcale nietrudna sztuka 
zdobnicza miały okazję przekonać się liczne 
panie oraz jeden pan. Podczas czterech spo-
tkań, uczestnicy własnoręcznie ozdobili po 
dwie łyżki drewniane oraz świąteczne bomb-
ki z zastosowaniem metody klasycznej, oraz 
decoupage z użyciem efektu spękań jedno i 
dwuskładnikowych. 

W listopadzie miało również miejsce pierw-
sze spotkanie z szerokiego cyklu ABC Współ-
czesności w temacie „Darować czy zapisać”. 
Te częste dylematy testatora pomogła rozwiać 
mgr inż.Beata Guzińska. W oparciu o Kodeks 
Cywilny, w formie kilku luźnych uwag tłuma-
czyła i doradzała na temat: co to jest testament 
i czy warto go przyjąć, co to takiego zapis, co 
i komu można zapisać, jak i gdzie go sporzą-
dzić oraz jakie są opłaty z tym związane. 

Podczas kolejnego wykładu „Przychodzi 
baba do doktora” mowa była o prawach pa-
cjenta w praktyce. Wykład skupił się wokół 
tematu karty praw pacjenta i ustawie o świad-
czeniach zdrowotnych finansowanych ze 

środków publicznych. Uczestnicy spotkania 
dowiedzieli się m.in.: co to takiego podstawo-
wa opieka zdrowotna, jakie świadczenia przy-
sługują im bezpłatnie, a za co samemu muszą 
zapłacić. 

Ostatnio, słuchacze UO zgłosili również 
chęć uczestnictwa w warsztatach komputero-
wych oraz turystycznych.

Kropka

95 słuchaczy Uniwersytetu

Są studenci, wykładowcy, są indeksy. Jest studencki 
kwadrans na kawę, herbatę i oczywiście rozmowy w 
kuluarach, wszystko jak na uczelni wyższej, tyle, że 
konkretne zajęcia słuchacze wybierają sobie sami. 

Mowa oczywiście o Uniwersytecie Otwartym, który 
od października bieżącego roku rozpoczął swoją 
działalność w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie. 

MIESIĄC Z MOK
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W dniu 3. XII. 2008 r. przedszkolaki Miej-
skiego Przedszkola w Bukownie zgromadziły 
się po śniadaniu w holu górnym, by wspólnie 
oczekiwać dostojnego Gościa. Zanim przybył do 
nas wszyscy na sali wesoło się bawili. Najpierw 
grupa VII  zaprezentowała przygotowaną na tę 
okazję inscenizację mikołajkową oraz zagrała i 
zaśpiewała piosenkę. Potem wszystkie zebrane 
dzieci ruchem i gestem pokazywały codzienne 
czynności Mikołaja oraz odgadywały zagadki. 
Kiedy w końcu dzieci czarodziejskim zaklęciem 
przywołały Mikołaja rozległ się dźwięk dzwonka 
i w sali pojawiła się znajoma postać w czerwo-
nym płaszczu. Przedszkolaki różnie reagowały 
na spotkanie z Mikołajem, najmłodsze z pewną 
obawą, inne z dystansem, ale większość dzieci z 
ogromną radością i zaciekawieniem. Rozpoczęło 
się miłe spotkanie z Mikołajem. Wszystkie grupy 
witały drogiego staruszka piosenkami. A dodat-
kowo 6-latki z Grupy VI i VIII - wierszykami. W 
przedszkolnym wywiadzie nasz bohater dnia opo-
wiadał o swojej krainie, pracowni, pomocnikach 
i podróży do Bukowna. Ponieważ pogoda w tym 
dniu poskąpiła nam śniegu szanowany Gość mu-
siał zrezygnować w Polsce z sań i przybył do nas 
samochodem. Po wspólnych grupowych zdjęciach 
Mikołaj został zaproszony do poszczególnych sal 
zajęć, aby zobaczyć, jak one wyglądają, poznać i 
porozmawiać z dziećmi i wychowawczyniami, a 
także ocenić, czy przedszkolaki rzeczywiście po-
trafią dbać o porządek i o zabawki. Strudzonego 

Mikołaja udało się nawet namówić do wspólnej 
zabawy tanecznej. W nagrodę za grzeczność i 
miłe przyjęcie dostojny Gość obdarował wszyst-
kie dzieci i pracowników przedszkola upomin-
kiem. Mikołaj pożegnał się z przedszkolakami 
dopiero przed obiadem i udał się w dalszą drogę 
do innych dzieci. Zapewniał jednak, iż wróci do 
nas za rok. Dzieci z żalem żegnały się z tak do-
stojnym gościem.

Mamy nadzieję, że ciepłe spotkanie ze świętym 
Mikołajem na długo pozostanie w pamięci i sercu 
przedszkolaków. 

MIKOŁAJOWI SKŁADAMY ŚWIĄTECZ-
NE ŻYCZENIA, JESZCZE RAZ DZIĘKUJE-
MY MU ZA WIZYTĘ I WSPÓLNĄ ZABAWĘ. 
PROSIMY O NASTĘPNE SPOTKANIE JUŻ 
ZA NIEDŁUGO W SWOICH DOMACH!

MIKOŁAJKI 
JAK Z BAJKI

Dzień świętego Mikołaja jest dla dzieci dniem magicznym, pełnym radości i 
wzruszeń, dniem poprzedzonym niecierpliwym oczekiwaniem na spełnienie się 
ich marzeń. Każdy z nas dorosłych ma przecież w pamięci mikołajkowe prezenty 
z dzieciństwa: słodycze i zabawki wystające spod poduszki w grudniowy poranek. 
Mikołajki są świetną okazją do okazywania pozytywnych uczuć i ujawniania dobrych 
cech charakteru. Uczą bowiem wrażliwości na potrzeby innych, podkreślają 
znaczenie uprzejmości, dobroci i życzliwości. Dlatego podtrzymywanie tradycji 
mikołajkowej ma doniosłe znaczenie w wychowaniu najmłodszych. Dbałość 
o wyjątkową atmosferę tego dnia i pogodny nastrój milusińskich dodatkowo 
sprzyjają  przybliżaniu im postaci św. Mikołaja. 

W nowych strojach i z nowymi 
pomponami wyglądały bardzo pro-
fesjonalnie.

Do konkursu przystąpiły drużyny 
ze szkół podstawowych, gimnazjów 
i szkół średnich. Brano pod uwagę 
nie tylko zgodność układu z mu-
zyką, ale również dynamiczność, 
zmiany w choreografii, technikę i 
wygląd uczestniczek.

Nasze dziewczęta spisały się 
wspaniale. Układ zatańczyły ide-
alnie i z pięknym uśmiechem na 
ustach. Mimo małych regulami-
nowych niejasności naprawdę po-
kazały, co potrafią. 

W przyszłym roku pokażemy 
jeszcze, na co nas stać.

MP

Powiatowe Zawody Powiatowe Zawody 
Grup Tanecznych Cheerleader’sGrup Tanecznych Cheerleader’s

15 listopada 2008 r odbyły się w Olkuszu III Mistrzostwa 

Powiatu Grup Tanecznych Cheerleader’s. Nasze dziewczęta 

świetnie zaprezentowały się w swoich układach. Ciężka praca 

zaowocowała zdobyciem przez grupę „Crazy Stars” II miejsca. 

Natomiast gimnazjalna drużyna „Twix” zajęła miejsce IV. 

MOK / PRZEDSZKOLA

,,Święta Bożego Narodzenia są po to, 
żeby się nauczyć miłości 
do swoich najbliższych. 
Święta Bożego Narodzenia 
to święta w rodzinie. 
To przede wszystkim 
czas dobrych życzeń".

                        ks. Jan Twardowski

Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia

Dyrekcja 
i pracownicy 

Miejskiego Przedszkola 
w Bukownie

pragną złożyć 

Włodarzom Miasta Bukowna, 
Rodzinom przedszkolaków 

oraz wszystkim osobom i insty-
tucjom wspomagającym dzia-
łalność naszego przedszkola 
najserdeczniejsze świąteczne 

i noworoczne życzenia.

Niech tegoroczne Święta 
spędzonym w gronie najbliższych 

i przyjaciół będą dla Państwa 
niezapomnianym czasem 

pełnym spokoju, radości, refleksji 
i miłych wrażeń.

Na nadchodzący Nowy 2009 Rok  
życzymy dużo zdrowia, szczęścia, 

sukcesów, realizacji 
wszystkich planów 

oraz 
spełnienia osobistych marzeń!
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Msza zamówiona była przez 
Burmistrza Miasta Bukowno, 
w której również uczestniczyli: 
z-ca Burmistrza Józef Paluch, se-
kretarz Marcin Cockiewicz, w-ce 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wendelin Kołton oraz rodzi-
ny rozstrzelanych partyzantów. 
Po skończonej mszy młodzież 
uczęszczająca do filii w Borze 
przygotowała program artystycz-

ny, chcąc uczcić dzień refleksją 
nad historią i współczesnością 
Ojczyzny. Wspólnie przeszliśmy 
pod pomnik, gdzie minutą ciszy 
uczciliśmy pamięć poległych par-
tyzantów, którzy dla Ojczyzny 
oddali to, co mieli najcenniejsze- 
życie. Zostały złożone wiązanki 
kwiatów i zapalono znicze.

Anna Słota

I choć na szczęście nie wszyscy tak po-
stępują, to wstyd jest niestety nasz wspólny. 
No bo jak tu nie czerwienić się spotkawszy 
na ulicy przyjezdnych, gdy pod stopami leżą 
niedopałki, papierki, butelki, albo co gorsza 
pozostawione przez psy „niespodzianki”. 
Jak liczyć na to, że znów nas odwiedzą po 
wdepnięciu w odchody czworonogów, po-
tykaniu się o odpadki i po innych podobnie 
wątpliwych wrażeniach estetycznych. Zain-
teresowanie naszym miastem na pewno nie 
wzrośnie od naszego niechlujstwa, lenistwa 
i - nazwijmy rzecz po imieniu - głupoty. Bo 
rzucenie śmiecia gdzie popadnie, tylko dla-
tego że kosz jest klika kroków dalej, wypro-
wadzanie psiaka na  środek chodnika i nie 
sprzątnięcie po nim, to nie tylko lenistwo i 
niechlujstwo, ale piramidalna wręcz głupo-
ta! Przecież nikt mądry tak nie postępuje, 
bo nikt mądry nie brudzi samemu sobie. 
Wszak te miejsca nie są niczyje, są wspól-
ne, czyli każdego z nas. Każdy z nas po-
nosi koszty ich sprzątania, tym większe im 
więcej jest niechlujstwa, lenistwa i głupoty. 
Nie szkoda tych naszych podatków? Tyle 

jest pożytecznych rzeczy, które można by 
za nie zrobić, zamiast wydawać coraz wię-
cej i więcej na usuwanie naszych brudów.
Przyjezdni goście gośćmi, turyści turysta-
mi, a co z nami? Pomińmy już te podatki, 
załóżmy, że mamy za dużo pieniędzy i stać 
nas na śmieciową rozrzutność. A co! Ale 
jak my sami czujemy się na zabrudzonych 
przez nas samych ulicach i skwerach? Czy 
nam to nie przeszkadza? Zachwycamy się 
zachodem, obrazkami schludnych, zadba-
nych, cieszących oczy miejsc, zazdrości-
my... Tak niewiele trzeba, by i u nas było 
czysto, miło i przyjemnie. Nic nie pomogą 
coraz częstsze sprzątania, gdy w chwilę 
po nich ktoś bezmyślnie rzuci papierek na 
ulicę. To zależy wyłącznie od nas. Od ta-
kich postaw, jak starszej pani, która mimo 
podeszłego wieku schyla się z wysiłkiem, 
by posprzątać po swoim psiaku. Nie wstyd 
wam, młodzi i sprawni? Tak niewiele trze-
ba, by zamiast wstydu poczuć dumę słysząc 
od przyjezdnych: Jakie to zadbane miasto, 
jacy czyści ludzie, tu naprawdę warto przy-
jechać.

Nasz wspólny wstyd
Niepojęta sprawa! Jak to możliwe? Przecież nikt normalny nie rzuca 

śmieci byle gdzie we własnym mieszkaniu! Każdy cywilizowany, obdarzony 
rozumem i elementarnym poczuciem estetyki  człowiek podchodzi do kosza 
i tam wkłada odpadki. Skąd zatem bierze się w niektórych ta niezrozumiała 
przemiana zaraz po wyjściu z domu na ulice? Czemu potrafimy dbać o 
czystość we własnym pokoju, kuchni, czy łazience, a o nasze chodniki, 
zieleńce i skwery już nie? Dlaczego zaśmiecamy miejsca, w których co 
prawda nie mieszkamy, ale przecież spędzamy niemało czasu, z których 
codziennie korzystamy i na których powinno nam zależeć?

„Ta co nie zginęła”

MIESIĄC Z MOK

W dniu 22.11.2008 roku w 
Świetlicy MOK w Wodącej odbyło 
się uroczyste zakończenie sezonu 
lotowego hodowców gołębi 
pocztowych z Oddziału Bukowno. 

Najlepsi hodowcy otrzymali puchary 
i dyplomy, które wręczył Wiceburmistrz 
Bukowna pan Józef Paluch. W lotach gołę-
bi dorosłych tytuł Mistrza zdobył PIĄTEK 
HENRYK. I v-ce mistrz WYŻNIAK ZBI-
GNIEW, II v-ce mistrz MAJ ZBIGNIEW.

W lotach gołębi młodych tytuł mistrza 
zdobył LEKSTON ROBERT, I v-ce mistrz 
PIĄTEK HENRYK, II v-ce mistrz MAJ 
ZBIGNIEW

Sezon lotowy 2008, gołębie hodowców z 
Bukowna rozpoczęły lotem z miejscowości 
Kluczbork- odległość 115 km, a zakończy-
ły lotem z Oldenburga z Niemiec – odle-
głość 840 km. Cały plan lotów składał się 
z 15 lotów. 

 Prezes Związku Hodowców 
Gołębi Pocztowych 

Oddział Bukowno Zbigniew Maj

W Kościele Parafialnym w Borze w dniu 23.11.2008 
roku o godz.12.00 odbyła się msza święta za 
poległych partyzantów w czasie II Wojny Światowej: 
Jan Stefański, Stanisław Labisko, Władysław Dąbek, 
Franciszek Puz, Benedykt Sikora, Antoni Leś, Leon 
Laskowski, Stanisław Musiorski, Stanisław Piętka, 
Aleksander Krampus, Józef Dąbek, Julian Spyra, 
Antoni Spyra. 
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Nazywają się Klanem Niedź-
wiedzia Jaskiniowego. Uzdro-
wicielka Iza znajduje leżące 
nieprzytomne dziecko. Jest to 
dziewczynka należąca do Innych, 
tak Klan nazywa ludzi,  którzy 
nie są do nich podobni. Ludzie 
Klanu nazywani są przez Innych 
zwierzętami i płaskogłowymi. 
Dziewczynka straciła rodziców 
podczas trzęsienia ziemi. Wiele 
dni wędrowała samotnie, została 
zraniona przez lwa jaskiniowego. 
Iza uratowała jej życie, razem ze 
swoim bratem Crebem zaopie-
kowała się małą. Ayla wygląda 
inaczej niż ludzie Klanu, jest 

smukła, jasnowłosa, i błękitno-
oka. Na początku nie wzbudza 
zaufania plemienia. Jest kocha-
na przez Izę i Creba, ale reszta 
Klanu ją odrzuca. Kiedy dorasta 
poznaje zwyczaje plemienia i 
zostaje przez nich zaakceptowa-
na. Jest inna niż kobiety Klanu, 
umie pływać i ratuje życie małej 
dziewczynce,  gdy ta tonie, jako 
jedyna z dziewcząt nauczyła się 
posługiwać procą i dzięki niej 
mały synek Brouda porwany 
przez hieny zostaje przez nią 
ocalony.Ludzie Klanu zaczynają 
ją podziwiać, Iza staje się dla niej 
matką, której Ayla nie pamięta, 

a Creb ojcem. Tylko Broud, syn 
przywódcy jej nienawidzi. Ayla 
zostaje przez niego zniewolona 
i rodzi synka Durca. Mały Durc, 
łączy w sobie elementy dwóch 
ras- ludzi Klanu i Innych. Gdy 
Iza i Creb umrą, Ayla opuści 
Klan. Przed śmiercią, Iza popro-
si Aylę,aby wyruszyła poszukać 
Innych – ludzi swojej rasy. Ayla 
odchodzi z Klanu, zostawia tam 
synka, ale wie, że będzie tam ko-
chany, ponieważ córka Izy Uba i 
Brun obiecali,że się nim zaopie-
kują.

Ayla wędruje samotnie przez 
mroźną krainę lodowca, poszu-
kuje Innych, równie wysokich, 
jasnowłosych i niebieskookich 
jak ona. Znajduje zagubioną doli-
nę , którą zamieszkują dzikie ko-
nie. Nawiązuje niezwykłe związ-
ki ze zwierzętami, co umożliwia 
jej przetrwanie. Mieszka tam sa-
motnie przez kilka lat. Cały czas 
myśli o Innych. Polując, spotyka  
dwóch mężczyzn. Jeden z nich 
zostaje zabity przez lwa jaskinio-
wego, a drugiemu ratuje życie. 
Przystojny,jasnowłosy Jondalar 
zmienia jej życie- razem z nim 
wyrusza w niezwykłą podróż. 
Ayla poznaje swoją rasę- Innych. 
Wspólnie z Jondalarem spędza 
zimę z Łowcami Mamutów. Jej 
wiedza uzdrowicielki, którą na-
była od Izy wzbudza powszechny 
podziw. Jest też adorowana przez 
mężczyzn, którym się podoba. 
Wielu prosi ją, aby pozostała 

przy ich ognisku, ale ona wybiera 
kochającego ją Jondalara i razem 
z nim wyrusza do jego ludzi. 

Podróżują miesiącami przez su-
rowy krajobraz europy z czasów 
epoki lodowcowej. Przeżywają 
razem mnóstwo przygód, Ayla 
jako pierwsza oswoiła konie oraz 
wilka, wszędzie wzbudzają po-
dziw- piękna jasnowłosa kobieta 
i wysoki złotowłosy mężczyzna, 
który razem z nią jeździ konno 
i słynie z tego, że jest świetnym 
łupaczem krzemienia. 

Cykl „ Dzieci Ziemi” jest na-
pisany przez Jean M. Auel i skła-
da się z sześciu części : „ Klan 
Niedźwiedzia Jaskiniowego”, 
„ Dolina Koni”, „ Łowcy Ma-
mutów”, „ Rzeka powrotu”, „ 
Wielka wędrówka”, „Kamienne 
sadyby”

Cały cykl czyta się wręcz po-
rywająco. Podoba mi się w nim 
dosłownie wszystko, świetnie 
zarysowane sylwetki bohaterów 
oraz świat o którym wiemy bar-
dzo mało. Jean Auel mnóstwo 
pracy włożyła w opisanie sza-
ty roślinnej tej epoki. Ayla jest 
uzdrowicielką, wie wszystko o 
ziołach i o tym jak je stosować, 
nawet osoby nie zainteresowa-
ne botaniką będą o tym czytać z 
przejęciem. 

Serdecznie zapraszam wszyst-
kich do przeczytania książek 
Jean M. Auel. Zapewniam , że 
naprawdę warto. 

Ayla 
czyli powrót do korzeni!

Europa. Epoka lodowcowa. Grupa neadertalczyków 
wędruje poszukując miejsca do zamieszkania. 
Straszliwe trzęsienie ziemi pozbawiło ich groty w 
której mieszkali. Wędrują już wiele dni i nie mogą 
znaleźć jaskini, która stała by się ich domem. Jest ich 
około dwudziestu. Mądry przywódca Brun, szaman 
Creb, Iza, która pełni obowiązki uzdrowicielki i posiada 
niesamowitą wiedzę na temat ziół, Grod, który pełni 
ważną funkcję – w rogu tura niesie tlący ogień, aby w 
nowej jaskini rozpalić święte ognisko. 

11 listopada w Bydlinie odbył się XIV BIEG "Szlakami Walk Legioni-
stów". Bardzo dobrze zaprezentowali się lekkoatleci z MOSiR Bukowno. 
III miejsce wywalczyły: Weronika Krawczyk w biegu na 400 m dziewcząt 
kl. V-VI oraz Paulina Posłuszny w biegu na 800 m gimnazjum dziewcząt.

W biegu na dystansie 6 km kobiet:
I miejsce zdobyła MAGDALENA DUDA kat.K-I 16-19lat• 
I miejsce wywalczyła GRAŻYNA KOWINA-ŚWIDEREK kat.K-• 
III powyżej 40 lat
Z kolei w biegu na 10 km mężczyzn: Dominik Krawczyk zajął IV 

miejsce kat. M-1 16-19 lat

Grażyna Kowina-Świderek

XIV BIEG „Szlakami 
Walk Legionistów” 

BIBLIOTEKA / SPORT
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 28 listopada 2008 roku w Zespole Szkół nr1 
czuć było zapach kadzideł, widać było drżące 
płomyki świec i dziwne cienie na ścianach… 
Andrzejki w szkole przebiegały pod znakiem 
wróżb. Uczennice ze szkoły podstawowej i 
gimnazjum wraz z paniami bibliotekarkami 
zorganizowały w bibliotece szkolnej wspania-
łą zabawę wszystkim tym, którzy lubią magię. 
Nigdy w szkole nie było takiej ilości czarownic 
i wróżek. Wstępując do  „magicznego pomiesz-
czenia „ można było dowiedzieć się wielu cie-
kawych przepowiedni lub dotykając magiczną 
kulę wyczarować sobie świetlaną przyszłość. 
Pomysłowość naszych szkolnych czarodziejek 
w wyszukiwaniu sposobów, aby poznać przy-
szłość, a dokładniej perspektywy zamążpójścia 
i w obmyślaniu stosownych wróżb była niewy-
czerpana. 

Wieszczki poprzebierane były, według nie-
zwykłej mody, w gustowne pelerynki, piękne 
chusty i szpiczaste czapki. Stroje dopełniały 
różdżki, kule, filiżanki, karty i kości. 

Wielu uczniów obawiało się, że wróżby mogą 
być niezbyt pomyślne. Okazało się jednak, że 
prawie wszystkie dziewczęta wyjdą kiedyś za 

mąż a chłopcy znajdą swoje żony. Dzięki wróż-
bom dowiedzieliśmy się również, że będziemy 
mieli w przyszłości dużo księży, lekarzy, na-
uczycieli, aktorów, a nawet polityków. 

Podczas zabawy śmiechu było, co niemiara. 
Szklone Andrzejki okazały się idealnym pretek-
stem do spędzenia niezapomnianego czasu w 
gronie kolegów i koleżanek.

ANDRZEJKI 
w Zespole Szkół nr 1

Stare, polskie przysłowie mówi „Na świętego Andrzeja błyska 
pannom nadzieja”. Wigilia św. Andrzeja, czyli popularne Andrzejki 
od dawien dawna są tradycyjnym wieczorem wróżb. Tego dania 
dziewczęta próbowały dowiedzieć się czegoś o swojej przyszłości. 
Wróżono zazwyczaj gromadnie dla każdej, żartując, śmiejąc się, 
śpiewając i dzieląc się różnymi opowieściami.

Zgodnie z regulaminem drużyny 
rywalizowały w zadaniach teore-
tycznych z wiedzy o środowisku i 
ekologii oraz w konkurencjach ty-
powo sprawnościowych. Jednym 
z wymogów regulaminowych była 
także prezentacja drużyny przed 
publicznością. Tu popisać się moż-

na było ekologicznym strojem, pio-
senką, wierszykiem, czy ciekawym 
skeczem. Zmaganiom zawodników 
przyglądało się specjalnie powołane 
jury w składzie: Jan Książek dyrek-
tor Wydziału Ochrony Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Olkuszu, 
Marzena Lato pracownik Referatu 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
UM w Bukownie i Janusz Gumuła 
dyrektor Miejskiego Zakładu Go-
spodarki Komunalnej w Bukownie. 

Sponsorem imprezy corocznie jest 
Starostwo Powiatowe w Olkuszu. Z 
uwagi na bardzo dobrą organizację 
bukowieńskich potyczek sponso-
rzy zapowiedzieli większy wkład 
finansowy przyszłorocznej edycji. 
Podczas V jubileuszowych potyczek 
planuje się walkę o 3 puchary. 

Był i artystyczny akcent imprezy, 
kiedy śpiewały młode wokalistki 
MOK z Bukowna, i kiedy przed-

stawienie „Calineczki” wystawili 
aktorzy Studia Małych Form Te-
atralnych, Scenografii i Reżyserii 
ART- RE z Krakowa.

Kropka

Serdeczne podziękowania dla 
dyrekcji MOSiR za pomoc w orga-
nizacji i bezpłatnym udostępnieniu 
hali podczas organizacji potyczek 
oraz dla jurorów tegorocznej im-
prezy za ocenę rozgrywek składają 
dyrektor i pracownicy MOK w Bu-
kownie.

Potyczki Ekologiczne 
po raz IV

18 listopada w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Bukownie odbyła się czwarta z rzędu edycja 
Powiatowych Potyczek Ekologicznych o Puchar Starosty 
Powiatu Olkuskiego. Puchar dla Zespołu Szkół w Żuradzie 
zdobyła klasa V SzP. Zanim jednak  wyłoniono ostatecznych 
zwycięzców trwała zaciekła walka, bowiem w szranki 
rywalizacji stanęło sześć trzyosobowych drużyn z Bolesławia, 
Klucz, Krzykawy i Żurady i Bukowna (ZS nr 1 i 2). Wszystkie 
drużyny były świetnie przygotowane, toteż walka była bardzo 
wyrównana do ostatnich chwil potyczek.  
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Skład zespołu: wokal - Roman Kańtoch, gitara - Adam Kowal-
czyk, gitara -Damian Wiśniewski, gitara basowa - Przemysław 
Smolarski, perkusja – Paweł Nega, skrzypce - Paweł Zajdek. 

7 listopada na dużej scenie MOK miał miejsce 
koncert zespołu Barbed Wire. Ciężkie brzmienia 
inspirowane metalem przyciągnęły fanów hart rocka 
z najbliższej okolicy.

Zespół Barbed Wire istnieje 
od trzech lat, a jego członkowie 
pochodzą z Dąbrowy Górni-
czej. Grupa ma dość nietypowy 
skład, ponieważ w zespole gra 
skrzypek. Jak powiedział woka-
lista Roman Kańtoch grają hard 

rocka nawiązującego do lat 70 i 
80-tych. Preferują weselsze mu-
zycznie teksty dotyczące życia 
codziennego. Czerpią ze starych 
wzorców, m.in.: Guns N’Roses, 
Mr. Big czy White Snake.

Kropka

Grali Grali 
hardrockahardrocka
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